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Ako správny lokálpatriot nezabudol pri−
pomenúť, aby domáci hrali tak, aby zís−
kali prvenstvo. Nad chutným guľášom,
keď Štefan Paholík hodnotil akciu, v pr−
vom rade zdôraznil, že viac ako o vý−
sledky mu ide o to, aby sa pozvaní hos−
tia ale aj domáci poľovníci cítili v jeho ob−
ci príjemne. Spolu s ním sa o to postarali
nielen samotní poľovníci, ale aj obyvate−
lia Novej Vsi a vytvorili poľovníkom dob−
ré podmienky na to, aby si mohli vyme−
niť skúsenosti a vedomosti z tohto pre
všetkých prospešného koníčka. Ako
vznikla pekná myšlienka stretávania sa
členov jednotlivých poľovníckych združe−
ní vysvetľuje Mgr. Peter Kušík, predseda
PZ Nová Ves:    

"Poľovníci sú oddávna tou spolo−
čenskou organizáciou, na ktorú sa
môžu starostovia obcí vo väčšine prí−
padov najviac spoľahnúť. Keď sa roz−
hodnú zorganizovať spoločenské po−
dujatie pre širokú poľovnícku aj ne−
poľovnícku verejnosť, takmer vždy to
dobre dopadne. V záujme upevňova−
nia dobrých vzťahov so susedmi z PZ
Obeckov, sme ich pozvali v roku

2007 na overenie
fyzickej priprave−
nosti pred hlavnou
poľovníckou sezó−
nou, ktorou sú pre
nás jesenné a zim−
né mesiace. Na
domácu pôdu nás
zase oni pozvali
vlani. V tomto roku
sme sa rozhodli
zapojiť do tohto zá−
polenia aj priateľov
zo západného Slo−

venska, veď
poľovníci si majú vždy čo povedať,
bez ohľadu na to, z ktorého kúta Slo−
venska pochádzajú. Som rád, že po−
zvanie prijali a neodradilo ich ani
tých 170 km, ktoré museli k nám pre−
konať. Verím, že pri tejto akcii  boli
nadviazané nové priateľské vzťahy
medzi ľuďmi, ktorí majú spoločné zá−
ujmy."

Zápasy sa začali hrať tesne po polud−
ní, a ako prví sa o koženú pobili PZ
Nová Ves − PZ Obeckov. Domáci
svojmu súperov nič nedarovali a pre−
svedčivo zvíťazili  5:1. Nasledoval
zápas poľovníkov z PZ
"Dudváh"

Abrahám so susedným PZ  Obeckov,
ktorého výsledok  4:1 rozhodol o u−
miestnení na tretej priečke. O prvé a dru−
hé miesto sa "pobili" miestni s hosťami
od Galanty. Ani v tomto prípade domáci
neboli ku návšteve galantní a s prehľa−
dom zaknihovali víťazstvo na 6 : 2. Po
zápasoch bola zostavená nasledujúca
tabuľka (v zátvorke sú uvedené body) a
za nimi skóre: 1. miesto PZ Nová Ves
(6) 11:3, 2. PZ "Dudváh" Abrahám (3)  6
: 7 a 3. miesto ostalo v okrese pre PZ PZ
Obeckov (0) 2:9. 

Po zápolení mužov vyzvali ženy na i−

hrisko na futbalový zá−
pas mužov s tým, aby si
vybrali z každého muž−

stva po dvoch odváž−
nych mužoch − hráčoch.

Tento zápas skončil  víťazstvom vyzýva−
teliek nad mužmi v pomere 4:0, možno
aj preto, že v ich bránke stál najlepší
brankár predchádzajúceho turnaja.

Starostovo prianie, aby zvíťazili do−
máci, sa naplnilo. O to ľahšie sa mu roz−
dávala bohatá tombola, v ktorej bolo tak−
mer tridsať cien. Najhodnotnejšie ceny
boli poľovnícke − účasť na spoločných
poľovačkách na zajace, bažanty, diviaky
a umožnenie odstrelu divého králika.
Jednou z nich bol aj krásny
darčekový kôš a
hodnotné

diáre a kalendáre na rok 2010, živé pra−
siatko od spoločnosti AGROPEX Sklabi−
ná a iné cenné veci. Po ukážkových
športových výkonoch všetkým dobre
padlo občerstvenie. O to, aby mal guľáš
správnu chuť aj hustotu sa postaral Jo−
zef Diheneščík a Jozef Lomen s ich po−
mocníkmi Michalom Lupom a Lacom
Rotíkom, ktorí guľáš aj porcovali. Nad
tým, aby klobásky nachytali na grile tú
správnu a neopakovateľnú "opekačko−
vú"  farbu, bdeli Miloš Horčík s Danielom
Mesárošom.

Športové popoludnie sa rýchlo prehu−
plo do večera a pri príjemných rozhovo−
roch a chutnom občerstvení hodiny rých−
lo bežali ku momentu rozlúčky, ktorú po−
ľovníci z Abrahámu stále odďaľovali.
Tesne pred polnocou nastal  čas odcho−
du. Dobrá nálada domácich pokračova−
la obecnou diskotékou, no žiaľbohu len
krátko, lebo o necelú hodinu sa spustil
hustý dážď, ktorý akciu predčasne u−
končil. Ani "skorý" nedeľno−raňajší roz−
chod neubral ľuďom z ich dobrého poci−

tu z
pekne prežitej soboty. Presvedčili nás o
tom aj rozhovory s poľovníkmi a spokoj−
né tváre všetkých tých, ktorí prišli do No−
vej Vsi. Medzi nimi boli aj starostovia su−
sediacich obcí − zo Želoviec prišiel Ing.
Július Makó, CSc., a z Obeckova Ľudo−
vít Roško. Starosta Š. Paholík si veľmi
váži, že oni, ako aj ostatní, si našli čas a
prišli aj napriek tomu, že na opačnom
konci okresu bola už pomaly svetozná−
ma Hontianska Paráda.            

− JANA KAMENSKÁ − 

Tri spriatelené poľovnícke združenia prežili peknú sobotu
V peknej akcii turnajov spriatelených poľovníckych združení pokračovali 22.8. v Novej Vsi. Po minulo−

ročnom pozvaní poľovníkov zo združenia Nová Ves do Obeckova sa úlohy hostiteľa ujali poľovníci z No−
vej Vsi, ktorí rozšírili pozvanie aj o poľovníkov z Abrahámu pri Galante. Výdatne im v tom pomohol tu−
najší obecný úrad a jeho starosta Štefan Paholík, ktorý poľovníkom poskytol futbalové ihrisko, financo−
val ozvučenie, ktoré zabezpečil Jozef Klinčok. Obecný úrad poľovníkom pomáhal aj v ďalších organi−
začných záležitostiach. 

Hostia z PZ Dudváh z Abrahámu pricestovali do Novej Vsi tesne pred poludním. Vzápätí na to ich, ale
aj svojich občanov, ako aj všetkých ostatných futbalových fanúšikov, privítal starosta obce a zaželal
všetkým, aby im spoločne vydržalo počasie. To sa aj sčasti splnilo... 

Jozef Diheneščík (prvý sprava) po uvarení

guľášu spokojne sledoval rozhodujúci

zápas medzi Novou Vsou a Abrahámom. 

Mgr. Peter Kušík, pred−
seda PZ Nová Ves (pri
komentovaní posled−
ného zápasu):  "Som
rád, že ani 170 kilomet−
rov neodradilo priate−
ľov z Abraháma a prija−
li naše pozvanie."

Kým sa muži preháňali po
ihrisku za loptou, za sieťou
ihriska sa hrali deti s mamič−
kami.

Na briežku nad ihriskom sa usadili desiatky divákov, aby
povzbudzovali "tých svojich". Aj kvôli početnej domácej
kulise mali domáci viac chuti do hry a vysoko zvíťazili nad
obidvomi súpermi. 

Starosta Novej Vsi Štefan Paholík mal radosť
z hojnej účasti divákov. Počas akcie všetkých
pozýval na občerstvenie. 
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V DŇOCH 2. − 10.9.2009
SA BUDÚ KONAŤ PRE VŠETKY DETI 

A ĎALŠÍCH ZÁUJEMCOV 
O TVORIVÉ UMELECKÉ ČINNOSTI, 

KTORÍ TO NESTIHLI 
V MINULOM ŠKOLSKOM ROKU 

pre školský rok 2009/2010
Ponúkame Vám ešte voľné miesta: 

* V HUDOBNOM ODBORE − ŠTUDIJNÉ ZAMERANIE:
hra na klavíri, husliach, gitare, elektrickej gitare, akordeóne,

hudba a PC,    
* ŠTÚDIUM VO VÝTVARNOM ODBORE 

(AJ PRE DOSPELÝCH), 
tanečnom a literárno−dramatickom odbore. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PRIJÍMACÍCH SKÚŠOK:
2. − 10.9.2009 v pracovných dňoch v čase od 13.00 − 17.00 hod.
Príprava na prijímacie skúšky:
Hudobný odbor: pripraviť si dve ľubovoľné piesne
Výtvarný odbor: doniesť vlastné výtvarné práce
Tanečný odbor: pripraviť si dva krátke tance ( doniesť si cvičky)
Lit−dram. odbor: pripraviť si prednes poézie alebo prózy

Lukostrelecký klub VIKTÓRIA Vás a Vašich
priateľov srdečne pozýva 5.9.2009 na 
VII. MEDZINÁRODNÉ LUKOSTRELECKÉ
PRETEKY 3D. Budú sa konať v Želovciach 
(v časti pri pivniciach) so začiatkom o 10.30

hod. Súťažiť sa bude v kategóriách: histo−
rické zbrane, long−bow, poľovnícky reflex,
barebow, kladkový luk, bez mieridla − s
mieridlom, 20 cieľov, 2 strely, terče 3D.

V kategórii deti (od 10 do 13 r.) sa platí štar−
tovné 3,50 EUR, dorast (od 14 do 17 r.) 7,00
EUR, dospelí (od 18 do 50 r.) 10,50 EUR, vete−
ráni (nad 50 r.) 10,50 EUR, kategória Mini (deti
do 9 r.) zdarma. Prví traja umiestnení v každej ka−
tegórii dostanú diplom a medaily. Pre víťazov jed−
notlivých kategórií sú pripravené poháre. Počas prete−
kov bude zabezpečené občerstvenie. Po vyhlásení víťa−
zov súťaže sa začne kultúrny program. 
Viac informácii vám podá Zsolt Oravec na tel. 

č. 0908 897 831. Prihlásiť sa môžete na e−mailovej
adrese: svalovic@stvps.sk       Podujatie finančne podporil BBSK.  − red. − 

Čisté tlačivá potvrdenia sú k dispozícii 
na Úrade práce, sociálnych vecí a rodiny vo V. Krtíši,

odbor sociálnych vecí a rodiny, oddelenie štátnych 
sociálnych dávok na 1.poschodí, č. d. 36, 47 a 48,

na internete www.employment.gov.sk  
dávkový informačný systém − DIS  
vzory žiadostí           potvrdenia. 

Ak uvedené potvrdenie o návšteve strednej alebo
vysokej školy poberatelia nepredložia do 30.9.2009
(u vysokoškolákov po termíne zápisu), bude im prídavok
na dieťa zastavený.

Občanom sa tlačivá
nebudú zasielať domov

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Veľký Krtíš 
oznamuje občanom, 

KTORÍ SÚ  POBERATEĽMI ŠTÁTNEJ SOCIÁLNEJ DÁVKY -
PRÍDAVOK NA DIEŤA-  ABY DO 30.9.2009

(U VYSOKOŠKOLÁKOV 
PO TERMÍNE ZÁPISU), PREDLOŽILI NA ÚRAD PRÁCE, 

SOCIÁLNYCH VECÍ A RODINY VO V. KRTÍŠI POTVRDENIE
O NÁVŠTEVE STREDNEJ ALEBO

VYSOKEJ ŠKOLY PRE SVOJE DIEŤA.
Potvrdenie je potrebné predložiť u detí,

ktoré dovŕšili/dovŕšia v roku 2009 
vek 16 rokov až do veku 25 rokov, 

ak navštevujú školu formou denného štúdia.

Kto sa stane víťazom lukostreleckých pretekov? 

vo V.Krtíši

STOLÁRSKE PRÁCE 
NA ZÁKAZKU

- realizácie stavieb, - realizácie stavieb, 
altánkovaltánkov, per, pergol gol 

a výrobkov z masívnehoa výrobkov z masívneho
dreva na mieru.dreva na mieru.

- obývačky- obývačky, spálne, , spálne, 
kuchyne a rôzne kuchyne a rôzne 
bytové doplnkybytové doplnky

PETER BOHUŠ, Detva−Piešť 1/29
tel.: 0908 941 093

pbohus@gmail.com

Základná umelecká 
škola vo Ve¾kom Krtíši

OZNAMUJE:

DODATOČNÉ PRIJÍMACIE
SKÚŠKY

Viac info na www.zusvkrtis.eu, alebo na t.č.: 48 30413 
alebo 0918 686 854. Tešíme sa na Vás!



Hudba, tanec, gastronómia a cestovanie zapĺ−
ňajú voľný čas MICHAELE KADIŠOVEJ, ktorá je
siedmou adeptkou v súťaži Dievča Pokroku 2009.
Michaela má 17 rokov a študuje na Hotelovej a−
kadémii vo Zvolene. Je narodená v znamení váh.
Miška má jedného brata, ale onedlho bude mať
vraj aj sestričku. 

Milí čitatelia! O tom, ktorá z dievčat sa stane ví−
ťazkou, rozhodnete vy. Vystrihnite kupón s číslom
vašej favoritky, nalepte ho na korešpondenčný lís−
tok alebo pohľadnicu a zašlite na adresu redakcie
Pokrok, Ul. SNP 29, V. Krtíš.   
Prvé tri dievčatá získajú okrem swarovského kriš−
táľov a kozmetického balíčka aj doživotný titul  

DIEVČA 
POKROKU
roku 2009. 
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ELITHAUS, spol. s r.o.,

hľadá 

SPOLUPRACOVNÍKOV 
NA REALITNÚ 

ČINNOSŤ 
V OKOLÍ

VEĽKÉHO KRTÍŠA. 

Pre uchádzačov s praxou 
veľmi výhodné podmienky.

Prinášame vám ďalší
kupón, ktorý si môžete

nalepiť na vašu     
hraciu kartu

s 12 políčkami.      
Vašou úlohou bude

zozbierať zvyšné 
kupóny, nalepiť ich

na hraciu kartu a doručiť
po skončení hry k nám,

do redakcie. 
Ak splníte všetky 

tieto podmienky, budete
zaradení do žrebovania 

o jednu z piatich 
finančných cien.   
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Bližšie info. 
na tel. č.: 0905-563-893, 
http://www.elithaus.sk/

KUPÓN Č.7
MICHAELA 

KADIŠOVÁ

DIEVČA POKROKU 2009

- nechtový dizajn - úpravu
vizáže  - masáže: thajskú, 

olejovú a medovú. 
Na objednávky poskytujeme aj
vysokoprofesionálne služby
pomocou najmodernejších 

technológií: fotodepiláciu, pleťový
lifting, fotoomladenie,

bielenie zubov, 
kavitáciu a iné.

Salón krásy

EUPHORIA 
na Venevskej vo V. Krtíši  Vám 
poskytuje nasledovné služby:

Bližšie info
a objednávky 

na čísle: 
0908 559 827 

OCHUTNAJTE SYRY Z
PLACHTINSKEJ FARMY 

NOVINKA!
− Balíkovanie

sena,
slamy a senáž
− Kvalitnou 

technikou pre kvalitu krmiva
− Lis na seno 04
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POKRAČUJEME V SÚŤAŽI, V KTOREJ SA 
O ČITATEĽSKÚ PRIAZEŇ  BUDÚ POSTUPNE 
UCHÁDZAŤ DIEVČATÁ Z NÁŠHO OKRESU:

Bude pre cestovateľku Mišku
sedmička šťastná?
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V kategórii kata, žiaci vo veku 6 až 9
rokov, nastúpilo deväť pretekárov. Za
náš klub sa do finálového kola prebo−
joval Maroš Hečko. Maroš sa na maj−
strovstvá nemohol pripravovať tak dô−
sledne ako minulý rok, ale jeho cviče−
nie postačilo a obhájil minuloročný ti−
tul a víťazstvo v kategórii. V tejto kate−
górii sa Adam Rusnák umiestnil na
štvrtom a jeho brat Igor na šiestom
mieste. V športovom zápase kumite
skončil Maroš na treťom mieste. Ďalší
medailisti klubu: V cvičení kata a v
športovom zápase kumite sa Martina
Rigóová umiestnila  na druhom mies−
te a Terézia Kričková tesne za ňou na
treťom mieste. Lucia Košeláková v
cvičení kata obsadila tretie miesto a
Dominika Mináriková piate miesto.
Zuzana Hečková skončila v cvičení
kata na štvrtom mieste a v športovom
zápase kumite na treťom mieste.
Družstvo dievčat Z. Hečková, M. Ri−
góová a T. Kričková v cvičení kata ob−
sadilo druhé miesto a v športovom
zápase kumite tretie miesto. 

Medzinárodné 
sústredenie 

a naši 
učitelia 
karate

Členovia klubu sa
koncom júla v Mošov−
ciach zúčastnili na 39.
medzinárodnom sú−
stredení karate a ko−
budo − Mládež a oki−
navskí majstri karate a
kobudo na Slovensku.
Každoročným usporia−
dateľom sústredenia
je klub ŠK Karate E−
konóm Bratislava pod
vedením Ing. Ladisla−
va Klementisa, (8.
Dan okinawského ka−
rate, 2. Dan kobudo,
medzinárodný inštruktor okinawské−
ho karate, tréner majstrov sveta v
kata, kumite, self defence a šéf−
tréner slovenskej reprezentá−
cie.)  Vďaka jeho spoluprá−
ci  sa môžeme, aj my, cvi−
čenci Karate klubu Veľký
Krtíš zúčastniť na výučbe
okinawského karate a
kobudo. Okrem slo−
venských cvičen−
cov sa sústrede−

nia zúčastnili aj cvičenci z Bieloruska,
Česka, Nemecka, Španielska, Ukraji−
ny a Uruguaja. Na sústredení sme
mali možnosť trénovať s prizvanými
vzácnymi   hosťami a učiteľmi  karate
a kobudo z Okinawy, ktorými boli:
Hanshi Seitoku Matayosi, 10. Dan ka−
rate a 10. Dan kobudo, hlavný učiteľ
federácie, Hanshi Eiki Kurashita, 9.
Dan karate a 7. Dan kobudo, advisor
federácie a Hanshi Zensei Gushigen,
9. Dan karate a 7. Dan kobudo, pre−
zident federácie. Tradíciou okinaws−
kých bojových umení je vždy priame
učenie sa žiaka od majstra. Aby sa
cvičenci mohli od okinawských maj−
strov a inštruktorov čo najlepšie učiť,
boli rozdelení do niekoľkých skupín
podľa špecializácie a technickej úrov−
ne. Denne sa zúčastňovali  až piatich
tréningov. Individuálne večerné prí−
pravy  boli zamerané na cvičenie so
zbraňami SAI a EKKU a príprave na
skúšky stupňa technickej vyspelosti.
Za celkovú fyzickú a technickú úroveň
boli na ďalší stupeň technickej vyspe−

losti úspešne ohodno−
tení Dominika Mi−
náriková 7. kyu,
Igor Rusnák 6.
kyu, a Zuzana
Hečková 1.
kyu. Až o dva
stupne boli
mimoriadne o−
cenení Lucia Ko−
šeláková 5. kyu, A−
dam Rusnák 5. kyu,
Martina Rigóová 4.
kyu a Terézia Krič−
ková 4. kyu. 

Hlavným
mottom tohto−
ročného sústre−
denia boli nasledu−

júce slová veľkých

majstrov a učite−
ľov: "Verte svo−
jej ceste a
vážte si ju.
Verte svo−
jim učite−
ľom a váž−
te si ich,
n ebo j t e
sa obeto−
vať čas,
úsilie a e−
nergiu. Od−
menou vám
bude pozna−
nie a schop−
nosť jeho šíre−
nia."

(Choyu Kiyna) 
"Celé naše karate a ko−
budo je sanchin kata. Je to
cieľ, prostriedok aj metóda uče−
nia, pokroku a majstrovstva. Nikdy
nepochybujte o sanchin a cvičte
ju."                  (Seitoku Matayshi)

Karate ako forma 
komplexnej prípravy
Väčšina starých okinawských maj−

strov bola toho názoru, že karate tré−
ning je totožný s tré−
ningom kata a tomu
sa podriaďoval i sys−
tém výučby. Po pri−
meranej silovej a
kondičnej príprave a
oboznámení sa s ur−
čitými postojmi, zá−
kladmi premiestňo−
vania a určitým roz−
sahom základných
techník sa pristupuje
k nácviku kata a ďal−
šia výučba a tréning
sa odvíja od samot−
nej kata. Prostred−
níctvom nej sa pri−
stupuje k nácviku
náročnejších spôso−
bov premiestňovania
a nových techník, ú−
točných i obranných

prvkov. Prostredníctvom kata bunkai
(cvičenie jednotli−

vých bojových
situácií kata
v dvojiciach)
si žiak osvo−
juje seba−
obranné ap−

likácie a po−
chopenie obsahu a za−

merania kata. Kata zohráva roz−
hodujúcu úlohu i pri nácviku a o−
svojení si rôznych druhov dýchania
a vo väzbe na kata si žiaci osvojujú
i psychofyzické princípy.  Dodržiava−
nie etických princípov karate vedie k
celoživotnej disciplíne a uplatňovanie
psychických princípov pri cvičení kata
vedie k sebakontrole, pokojnej mysli a
vyrovnanosti. 

(Pokračovanie na str.23)

Športový rok veľkokrtíšskych karatistov
Slovenská federácia karate a bojových umení v spolupráci s členskými klubmi organizovala počas školského roka 2008/2009 päťkolovú sú−
ťaž Pohára  federácie detí a mládeže. Po vyhodnotení súťaže boli cvičenci klubu Lucia Košeláková, Dominika Mináriková, Martina Rigóová,
Terézia Kričková, Zuzana Hečková, Maroš Hečko, Igor Rusnák a Adam Rusnák nominovaní medzi postupujúcich pretekárov na majstrov−
stvá Slovenska. Súťažiaci pretekali v súťažných disciplínach  v cvičení kata a v športovom zápase kumite jednotlivcov a družstiev.

Obhájili titul majstra Slovenska

Spoločná fotografia členov Karate klubu Veľký Krtíš s okinavskými majstrami a inštruktormi karate a kobudo

Účastníci majstrovstiev Slovenska

Súrodenci Adam a Igor Rusnákovci Lucia Košeláková a Dominika Mináriková 



(Dokončenie zo str.22)
Vedomie toho, že dosiahnutie maj−
strovstva vyžaduje trvalú celoživotnú
prácu a stála prítomnosť vzoru starých
majstrov, ktorí sú svojím príkladom ne−
dosiahnuteľní, udržiava v skromnosti. 

Kobudo - okinavské 
umenie boja 
so zbraňami

Kobudo je okinavské umenie boja
s rôznymi zbraňami, z ktorých niekto−
ré pôvodne zbraňami ani nebo−
li. Kobudo v
preklade zna−
mená "stará
bojová cesta".
Obyčajní Oki−
navčania ne−
smeli nosiť
zbrane, vyvinuli
tajné bojové u−
menie používa−
júce bežné poľ−
nohospodárske a
iné náradie. Ne−
oddeliteľnou sú−
časťou okinavské−
ho karate je bojo−
vé umenie zvané
kobudo. Kto pozná

kobudo i karate, vie, že pohyb nôh,
práca s telom a práca s dýchaním sú
v karate i v kobudo rovnaké. Zvyčajne
sa začína trénovať najprv karate, lebo
práve tieto veci sa dajú ľahšie zvlád−
nuť bez komplikácie, ktorú predstavu−
je zbraň v rukách. V našej línií kobudo
"Ryuei ryu kobudo" sa používajú zbra−
ne "Bo" je palica, "Sai" je to oceľový
trojzubec s rukoväťou, "Ekku" je tra−

dičné okinavské ves−
lo,  "Kama" je tradičný
kosák a "Timbe" je
zbraň pozostávajúca
zo štítu a  krátkej tyč−
ky s hrotom ako kopi−
ja. V dobe moderných
strelných zbraní je to−
to umenie "starej bo−
jovej cesty" skôr kul−
túrnym odkazom ako
prípravou na reálny
boj. Ale aj moderný
človek, keď sa tomu
cvičeniu skutočne od−
dá, objaví odrazu ne−

skutočnú hĺbku umenia starých maj−
strov a zistí, že by potreboval neko−

nečný čas, aby sa k nim pri−
blížil. A po−
cíti niečo
zvláštne −
staré zbra−
ne akoby
rozprávali v
jeho rukách
starodávne
príbehy o le−
gendárnych
bojovníkoch
buši, samura−
joch a umení
zvládnuť naj−
prv seba, až
potom súpe−
rov.
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Preh¾ad výsledkov pä� kolovej sú� a� e a majstrovstiev Slovenska
Meno Kategória Umiestnenie

I. kola Pohára federácie detí a mláde� e - Bratislava 4. 10. 2008
Maroš Heèko Kata � iaci  6 - 8 r. 1. miesto
Zuzana Heèková Kata � iaèky  10 - 13 r. od 4 Kyu 1. miesto
Martina Rigóová Kata � iaèky  10 - 13 r. 2. miesto
Terézia Krièková Kata � iaèky  10 - 13 r. 3. miesto
Zuzana Heèková, Terézia Krièková, Martina Rigóová Kata � iaèky dru� stvá  6 - 13 r. 2. miesto

II. kolo Pohára federácie detí  a mláde� e -  Prievidza 8. 11. 2008
Maroš Heèko Kata � iaci  6 - 9 r. 1. miesto
Maroš Heèko Kata � iaci  10 - 13 r. 3. miesto
Zuzana Heèková Kata � iaèky  10 - 13 r. od 4 Kyu 2. miesto
Zuzana Heèková Kumite  � iaèky 12 - 13 r. + 155 cm 3. miesto
Martina Rigóová Kata � iaèky  10 - 13 r. do 5. Kyu 2. miesto
Martina Rigóová Kumite  � iaèky 10 - 13 r. - 150 cm 2. miesto
Zuzana Heèková, Terézia Krièková, Martina Rigóová Kata � iaèky dru� stvá  6 - 13 r. 3. miesto
Zuzana Heèková, Terézia Krièková, Martina Rigóová Kata � iaèky dru� stvá  14 - 17 r. 3. miesto

III. kolo Pohára federácie detí  a mláde� e -  Pezinok 8. 2. 2009
Maroš Heèko Kata � iaci 6 - 9 r. 1. miesto
Maroš Heèko Kata � iaci 10 - 13 r. 3. miesto
Maroš Heèko Kumite � iaci 10 - 11 r. 1. miesto
Terézia Krièková Kata � iaèky  10 - 13 r. 2. miesto
Terézia Krièková Kumite  � iaèky  10 - 11 r. 2. miesto
Maroš Heèko, Adam Rusnák, Igor Rusnák Kata dru� stvá � iaci  6 - 13 r. 3. miesto
Terezia Krièková, Martina Rigóová, Maroš Heèko Kumite  dru� stvá � iaèky 6 - 13 r. 3. miesto

IV. kolo Pohára federácie detí a mláde� e - Banská Bystrica  21.3. 2009
Maroš Heèko Kata � iaci 6 – 9 r. 1. miesto
Maroš Heèko Kata � iaci  10 – 13 r. 3. miesto
Martina Rigóová Kata � iaèky  10 - 13 r. do 5. Kyu 2. miesto
Lucia Košeláková Kata � iaèky  6 – 9 r. 3. miesto
Zuzana Heèková Kumite  � iaèky  12 - 13 r. – 165 cm 3. miesto
Zuzana Heèková, Terezia Krièková, Martina Rigóová Kata � iaèky dru� stvá  6 - 13 r. 3. miesto

V. kolo Pohára federácie detí a mláde� e - Ša¾a 4. 4. 2009
Adam Rusnák Kata � iaci 6 – 9 r. 2. miesto
Terézia Krièková Kata � iaèky 10 - 13 r. do . 5 Kyu 3. miesto
Zuzana Heèková Kata � iaèky  10 - 13 r. od 4. Kyu 3. miesto
Maroš Heèko Kumite  � iaci  10 - 11 r. – 150 cm 1. miesto
Zuzana Heèková Kumite  � iaèky  12 - 13 r. 2. miesto
Martina Rigóová Kumite  � iaèky  12 - 13 r. 3. miesto
Zuzana Heèková, Terézia Krièková, Martina Rigóová Kata � iaèky dru� stvá   2. miesto
Zuzana Heèková, Terézia Krièková, Martina RigóováKumite  � iaèky dru� stvá   1. miesto

 Majstrovstvá Slovenska – Púchov  18.4.2009
Lucia Košeláková Kata � iaèky  6 - 9 r. 3. miesto
Maroš Heèko Kata � iaci  6 - 9 r. 1. miesto
Maroš Heèko Kumite � iaci  10 – 11 r. – 150 cm 3. miesto
Martina Rigóová Kata � iaèky  10 - 13 r. do 5. Kyu 2. miesto
Martina Rigóová Kumite  � iaèky  12 - 13 r. – 150 cm 2. miesto
Terézia Krièková Kata � iaèky  10 - 13 r. do 5. Kyu 3. miesto
Terézia Krièková Kumite  � iaèky  10 - 11 r. – 150 cm 3. miesto
Zuzana Heèková Kumite  � iaèky  12 - 13 r. – 165 cm 3. miesto
Zuzana Heèková, Martina Rigóová, Terézia Krièková Kata � iaèky dru� stvá  6 - 13 r. 2. miesto
Zuzana Heèková, Martina Rigóová, Terézia KrièkováKumite � iaèky dru� stvá  6 - 13 r. 3. miesto

*  P R E D A J  
*  S E R V I S
* PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

Kobudo tréning 

Mnohí rodičia vedia, že karate ich deti naučí slušnosti, získajú
dobrú kondíciu aj určitý pohľad na život. Žiaľ, v posledných rokoch
je mládež fyzicky neuveriteľne slabá. Niekoľko mesiacov sa pripra−
vujú na to, aby vôbec zvládli tréning. Keď sa už niektorí cvičenci
naučia základy karate, prípadne začnú aktívne súťažiť, stávame sa
svedkami aj takých osudových udalostí, ktoré zo zdravotných ale−
bo  rodinných dôvodov športovo  talentovaným a nadaným cvičen−
com znemožňujú pokračovať v ich športovej záľube. S potešením
pozorujeme, že  karate a kobudo si v iných mestách oslovuje cvi−
čencov z radov dospelých. Vzhľadom k tomu chceme  tento rok po−
čas náboru cvičencov osloviť aj kategóriu žien, mužov a seniorov.
Cieľom náboru je rozvoj výkonnostného športu  v rámci okresu Veľ−
ký Krtíš najmä v oblasti prípravy kategórie žiaci a dorastenci, vy−
tvárať podmienky na upevňovanie zdravia členov klubu, zvyšovať
telesnú a duševnú zdatnosť a športovú výkonnosť, zároveň vytvá−
rať podmienky pre  možnosť pravidelného rekreačného športu  pre
kategórie muži, ženy  a seniori. Vďaka priamemu prepojeniu na tra−
dičné rodisko karate máme možnosť študovať, učiť sa a šíriť karate
a kobudo, umenie starých okinawských majstrov pre tých, ktorí si
to zaslúžia. Záujemcovia sa môžu v mesiaci september informovať
na tréningoch v telocvični Základnej školy na ul. Poľnej (pri hornej
autobusovej zastávke) vo Veľkom Krtíši každý pondelok, stredu a
piatok tréningy pre deti a mládež v čase 17.00 − 18.30 hod. a tré−
ningy pre dospelých v čase18.30 − 20.00 hod. Nábor cvičencov je v
pondelok 7. septembra 2009 o 17.00 hod.                                  

TRÉNERI KARATE KLUBU VEĽKÝ KRTÍŠ

NÁBOR CVIČENCOV 7. SEPTEMBRA O 17.00 hod.
NIE JE ZAMERANÝ LEN PRE DETI A MLÁDEŽ,

ALE AJ PRE DOSPELÝCH A SENIOROV

Súrodenci Maroš a Zuzana Hečkovci

V 32. týždni polícia v Banskobys−
trickom kraji zaznamenala 25 prí−
padov krádeží vlámaním, pričom
páchatelia spôsobili škodu za viac
ako 22−tisíc eur. V troch prípadoch
so škodou 126 eur je páchateľ
známy. Polícia dodatočne objasni−
la štyri prípady krádeže vlámaním,
so škodu 2400 eur. V uplynulom
týždni sa páchatelia vlámali do
štyroch áut a štyroch chát. Najviac
vlámaní − deväť − bolo zazname−
naných v okresoch Banská Bystri−
ca, štyri vo Zvolene. Na území

kraja sa uplynulý týždeň stalo 45
dopravných nehôd, pri ktorých sa
sedemnásť osôb zranilo,  z toho tri
osoby ťažko. Hmotné škody ktoré
vznikli pri dopravných nehodách
sú odhadnuté na 126−tisíc eur.
Najnehodovejším dňom bol štvr−
tok, kedy sa stalo dvanásť doprav−
ných nehôd. Najmenej doprav−
ných nehôd dve, polícia zaevido−
vala v stredu. 

Zdroj: kpt. PhDr. MÁRIA FALTÁNIOVÁ,
hovorkyňa oddelenia komunikácie

a prevencie 

Vlamačky na dennom poriadku
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Pod nimi si vypočuli slávostný pre−
jav starostky A.Grešinovej, ktorá
všetkých privítala a popriala im, na−
priek nepriaznivému počasiu,  pek−
ný kultúrny zážitok a dobrú zába−
vu. Potom prečítala text zmluvy,
ktorú minulý rok podpísala v dru−
žobnej obci Becske v Maďarskej
republike. V nej sa obe samosprá−
vy zaviazali spolupracovať, navzá−
jom sa zúčastňovať na kultúrno−

spoločenských a športových podu−
jatiach, ako aj inak utužovať vzá−
jomné vzťahy samospráv a ich o−
byvateľov. Zmluva však bola podpí−
saná aj kvôli prosperite oboch ob−
cí, pretože takto budú môcť lepšie
participovať na rôznych projektoch
pre získanie financií z európskych
fondov ale aj z iných zdrojov. Po
slovách A.Grešinovej vystúpila sta−
rostka obce Becske Szalatnyainé
Zsigmond Éva, ktorá poďakovala
za možnosť spolupráce, ktorá
už medzi oboma spriate−
lenými obcami trvá
niekoľko rokov.
Svojej kolegyni o−
dovzdala darček
v podobe kera−
mického taniera,
ktorý bude na o−
becnom úrade pri−
pomínať slávnostnú
chvíľu oboch obcí.  

Pod javiskom už postávali malič−

kí  "šmolkovia" −  detičky z Kolár,
ktoré navštevujú Materskú  školu
vo Veľkej Čalomiji. Ich tanec a
spev boli také roztomilé, že niekto−
rí rodičia a starí rodičia zložili
dáždniky, aby im mohli spolu s o−

statnými za ich výkon zatlieskať. Z
neba padal drobný dážď a na ja−

visko vyšli po milých detičkách
členky skupiny Zlatý dážď  − A−
rany eső z Kosíh nad Ipľom.
Divákov zaujali aj citaristi ale
hlavne citaristky zo Sazdíc.

Starostka zo spriatelenej obce
Becske neprišla sama, ale prišla

s ňou aj miestna folklórna skupina,
ktorá potešila pekným spevom. Sa−
mozrejme, v Kolároch nezneli len
ľudové piesne, ale aj moderné tan−
ce a dobre známe spevácke duo
Zsuzsi és Orsi, ktoré sú v našom o−
krese v maďarských obciach popu−
lárne a častokrát vystupujú na o−
becných oslavách. Nežnejšie po−
hlavie vystriedala rocková skupina
Bukott Angyal, ktorej sa potešila
hlavne mládež.  Hovoreným vtip−
ným slovom rozveselil prítomných
Postás Józsi, známy maďarský za−
bávač a nechýbala ani tanečná zá−
bava na záver. A samozrejme, ako
to už na podobných podujatiach
býva, všetci sa tešili na tombolu.
Starostka a obecné zastupiteľstvo
boli k svojim občanom štedrí, pre−
tože dospelí aj deti si mohli pochu−
tiť na rôznych vynikajúcich guľá−
šoch, deti mali ako "bónus" maškr−
tenie na cukrovej vate a kolotoče,
na ktorých sa mohli dosýta povoziť.
A to všetko zadarmo, čo mohlo byť
aj vďaka tomu, že na oslavy pri−
speli aj poslanci VUC Banskobys−
trického samosprávneho kraja. 

−R.HORNÁČEKOVÁ −

Obec Koláre dôstojne oslávili 765.výročie založenia obce 
Organizátorom všetkých podujatí v okrese počas predposledného prázdninového víkendu robili staros−
ti chmáry na nebi, ktoré narušili zdarné začiatky niektorých akcií. Nebolo tomu inak ani v Kolároch 23.au−
gusta 2009 na Dni obce, ktorý pripravila starostka Alžbeta Grešinová spolu s obecným zastupiteľstvom
pre svojich obyvateľov, ktorí sa na oslavy vyzbrojili dáždnikmi. 

Starostka Kolár Alžbeta Grešinová
(vpravo) a Szalatnyainé Zsigmond
Éva z maďarskej obce Becske
podpísali zmluvu o vzájomnej
spolupráci.

Koláre boli plné 
spokojných 
obyvateľov 

a návštevníkov

Citaristi a citaristky zo Sazdíc zaujali svojou hrou

... ale aj takýchto 
pekných slečien

... hlavne  z pohľadu na malých
škôlkarských "šmolkov"...

Ani dážď neskazil účastníkom
pekný zážitok z vystúpení... 

Starostka A.Grešinová bola pozorná
hostiteľka a poslucháčka
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n www.makroreality.sk  np −
2057
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 7. Byt je v pôvodnom
stave za 12.600 EUR (379.587
Sk). Inf. m 0903 501 465.  

np − 1327
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt vo V. Kr−
tíši. Inf. m 0905 866 573.  

np − 1445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový (družstevný)
byt na B. Nemcovej 8. Byt je
čiastočne prerobený. Cena:
18.257 EUR. Inf. m 0908 842 609.  

np − 1547
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok so
záhradou, výmera 1291 m2 v ob−
ci Lesenice, okres V. Krtíš. Inf. m
0915 800 501.             np − 1556
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na B. Nemcovej
45. Byt je bez balkóna, vystier−
kovaný, vo veľmi zachovalom
stave. Cena: 18.257 EUR + doho−
da. Inf. m 0907 567 079.  

np − 1560
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim záhradku s chatkou vo
V. Krtíši. Ponúknite. Inf. m 0915
800 501.                    np − 1561

n Predám byt v osobnom vlast−
níctve na Ul. B. Nemcovej (2+1) s
balkónom, na 5.poschodí, byt je
vystierkovaný. Cena: 12.946
EUR. Inf. m 0949 822 694.

np − 1566
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Firma ELPO, s.r.o., ponúka na
predaj lukratívne kancelárske
priestory v centre mesta V. Krtíš
na Ul. Nemocničnej s plochou
asi 100 m2. Priestory sú vhodné
aj ako dva byty, samostatne od−
delené. Inf. m 48 313 15.  

np − 1574
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim garáž vo V. Krtíši. Inf.
m 0907 807 506.          np − 1577
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme výhodne 3−izbový byt
na Viničkách. Inf. m 0917 277
707.                           np − 1583
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na predaj byty, domy v celom
regióne. Viac informácii na
www.realityexkluziv.sk  np − 1584
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu dom v obci
Preseľany. Inf. m 0918 666 327.  

np − 1596
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do dlhodobého prenájmu
dom v Bátovciach, okr. Levice.
Inf. m 0907 808 649.

np − 1597

n Predám 1−izbový byt. Inf. m
0911 209 721.              np − 1608
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt vo V.
Krtíši. Pekný stav, platba 230
EUR/mesačne komplet. Len seri−
óznym záujemcom. Inf. m 0915
190 360.                   np − 1610
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt. Inf.
m 0903 512 032.           np − 1614
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s podpivni−
čenou chatkou (pri baníckej kri−
žovatke). Inf. m 0908 69 58 06, 48
235 92.                       np − 1620
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Želez−
ničnej. Cena: 33.200 EUR. Inf. len
SMS m 0908 034 162.  np − 1624
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Novej
Vsi. Dom je kompletne zrekon−
štruovaný. Treba vidieť. Inf. m
0905 514 465.             np − 1632
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim rodinný dom vo V. Krtí−
ši. Inf. m 0918 59 65 65, 0902 302
102.                          np − 1633
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dáme do prenájmu, príp. pre−
dáme rodinný dom. Inf. m 0904
244 374.                    np − 1642
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim troj až 4−izbový byt v o−
sobnom vlastníctve na Ul. Ve−
nevskej alebo Lučenskej. Inf. m
0905 566 952, 0908 911 065. 

np − 1646
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul.
SNP. Byt je kompletne prerobe−
ný. Cena: 23.000 EUR + dohoda.
Inf. m 0908 329 741.  np − 1647
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. SNP (s
balkónom). Byt je v pôvodnom
stave. Cena dohodou. Inf. m
0918 712 872.            np − 1648
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim dom v okolí D. Streho−
vej. Inf. m 0905 358 012.  

np − 1658
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Za odstupné 3.319 EUR ponú−
kam 2−izbový byt v Bušinciach
na Ul. Februárového víťazstva 6.
Inf. m 0904 488 876, 00420/77
304 99 94.                  np − 1660
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám 3−izbový zre−
konštruovaný byt. Inf. m 0907
868 931.                   np − 1662
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v S.
Plachtinciach. Cena: 5.500 EUR.
Inf. m 0907 877 634.    np − 1667
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo vymením rodin−
ný dom vo V. Zlievcach za 2−iz−
bový byt. Cena: 10.950 EUR. Inf.
m 0910 405 654.          np − 1672

n Predám kompletné zachovalé
zariadenie, vhodné do detskej

izby (nábytok, koberec). Cena
dohodou. Inf. m 0907 850 917.  

np − 1579
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zachovalý stôl. Cena:
17 EUR. Inf. m 0904 570 633,
0918 099 093, 48 249 42. 

np − 1598
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim práčku s ohrevom vody
MINI ROMO. Inf. m 48 974 07. 

np − 1604
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nepoužité gamatky na
plyn, zn. FÉG (3,5 kW). Inf. m
0908 540 928.             np − 1619

n Predám nové škridle zn. MED−
ITERRAM Standard − základná
škridla + príslušenstvo (180 m2).
Cena dohodou. Inf. m 0905 626
102, 0908 041 826.        np − 1589
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem stropné panely 4 ks
(380 x 120 cm) a 1 ks (480 x 60
cm). Inf. m 0918 099 115. 

np − 1591
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Firma IZONA − predajňa sta−
vebného materiálu ponúka mi−
moriadnu 50%−nú zľavu vybrané−
ho obkladu a dlažieb.  np − 1606
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu škridlu. Inf. m
0908 562 801.             np − 1680

n Predám malotraktor VARI SYS−
TÉM, rotavátor, motor + doplnky
(2ks). Ďalej predám motorovú pí−
lu HUSQUARNA 261 a chrbtový
motorový postrekovač − sólo. Inf.
m 0908 425 450.          np − 1168
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám TRABANT kombi po
renovácii. Platná EK + STK. Cena
dohodou. Inf. m 0918 451 566.  

np − 1546
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HYUNDAI GETZ 1,1
(12 V), r. v. 2004, najazdených
125.000 km, fólie, hliníkové dis−
ky, zimné pneumatiky na dis−
koch, MP3 rádio, centrál, 1.maji−
teľ, kupované v SR. Cena: 4.000
EUR + dohoda. Inf. m 0910 959
465.                        np − 1568
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD FOCUS kombi
1.6 Benzín, najazdených 147.000
km, r. v. 2005, tmavomodrá me−
talíza, servisované, 1.majiteľ. Ce−
na: 6.200 EUR, príp. dohoda. Inf.
m 0908 527 535.         np − 1593
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD ORION 1,8 D, r.
v. 1989. Cena: 663 EUR. V cene
je i prepis. Inf. m 0918 598 487.  

np −  1603
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám DAEWOO LANOS v
dobrom stave, r. v. 1998. Cena
dohodou. Inf. m 0902 152 649.  

np − 1605
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám CITROEN BX 19 TRI, r.
v. 1988, zachovalý, STK, EK do
2011. Cena dohodou. Inf. m 0949
850 042.                     np − 1613
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−miestnu LANCIU
PHEDRA 2,2 JTD, r. v. 11/2004.
Cena: 9.000 EUR. Inf. m 0918 599
389, 0907 722 871.       np − 1645
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pluhy na TK 14 − dvo−
ják a 1 ks s jednou hlavou. Ďalej
predám pluh na TERA AGZAT −
obojstranný + vlečku k týmto ti−
pom. Inf. m 0908 805 260.

np − 1664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Veľmi lacno predám Š−OCTA−
VIU, r. v. 1999. Inf. m 0907 871
403.                           np − 1670
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL VECTRA kombi
1,6, r. v. 1998, štandardná výba−
va + ťažné zariadenie, nové zim−
né pneumatiky. Cena: 2.850
EUR. Inf. m 0908 602 533.

np − 1677

n Predám fitness − posilňovacie
zariadenie. Inf. m 0903 501 917.  

np − 1602
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám počítač za 90 EUR. Inf.
m 0914 286 514.         np − 1652

n Predám kočík zn. TAKO, 5−
kombinácia, oranžový za 80
EUR, dohoda. Inf. m 0905 540
405.                          np − 1618
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hlboký kočík zn.
ESPRIT I − COO, čiernej farby.
Ako nový. Pôvodná cena: 500
EUR, teraz: 200 EUR. Inf. m 0915
669 801.                   np − 1656

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−týždňovú jalovičku
(slovenská strakatá) po dobrej
dojke. Cena dohodou. Inf. m
0918 467 848.             np − 949
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

NEHNUTEĽNOSTI

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.               np − 67

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

m

n

m

n Dám do prenájmu obchodné
(kancelárske) priestory v centre
mesta na Ul. SNP. Inf. m 0905
386 660.                     np − 1564 AUTO − MOTO

l Kúpim jalovičky, býčky. Inf.
m 0903 525 607.         np − 95

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

n Predám dve dospelé 1,5 roč−
né činčily a jednu trojmesačnú,
s veľkou zariadenou klietkou.
Cena dohodou. Inf.m 0907 563
996.                          np −1411

n Predám polročnú ovečku po
1 vrhu (50 eur), barana − cigája
(50 eur) a dvoch 6−mesašných
capkov (30 eur za jedného).
Inf.m 0910 348 151     np −1412
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n Predám odstavčatá. Inf. m
0948 529 634.              np − 1553
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 10 EUR/q,
jačmeň za 8 EUR/q a kukuricu za
14 EUR/q. Inf. m 48 94 420, 0907
182 211.                    np − 1559
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Lacno. Ďalej
predám sudy na víno. Inf. m
0917 075 588.               np − 1562
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dvoch 4−mesačných
capkov. Cena: 10 EUR/ks. Inf. m
0915 583 533.             np − 1573
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám proso. Inf. m 0907 337
524.                         np − 1578
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá, výkrmové
ošípané a pšenicu. Inf. m 48 92
548.                          np − 1592
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme husi a husokačky.
Cena dohodou. Inf. m 0917 450
042.                         np − 1600

n Lacno predám šteniatka ame−
rického staforda. Ďalej predám
jedno šteniatko nemeckého ov−
čiaka. Inf. m 0902 192 661.  

np − 1626

n Predám štyri šteniatka fran−
cúzskeho buldočka, dve šteniat−
ka sučky − juckrussel teriér. Ce−
na dohodou. Inf. m 0903 604 523.  

np − 1629
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám husi na zárez aj na
ďalší chov. Inf. m 0907 889 084.  

np − 1639
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané. Cena: 1,65
EUR/kg. Inf. m 0908 247 588. 

np − 1640
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam za minimálnu chov−
nú cenu dve 3−mesačné šteniat−
ka (kríženec Leonberger s ne−
meckým ovčiakom). Inf. m 48
951 75.                      np − 1663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám slivky. Cena: 0,25
EUR/kg. Inf. m 0907 817 825.  

np − 1669
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 7−týždňové krížené viet−
namské prasiatka a konskú ko−
sačku. Inf. m 48 791 29. np − 1674

n Darujem tri mačiatka. Inf. m
0949 161 247.             np − 1678

n Hľadám prácu ako učiteľ (slo−
venský jazyk/etická výchova).
Prijmem aj prácu v administratí−
ve. Mám štátnu skúšku z kance−
lárskeho písania na stroji a ovlá−
dam počítačové programy Word,
Excel a internet. Inf. m 0905 536
344.                        np − 1565
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmeme spolupracovníkov
pre Realitnú spoločnosť EXKLU−
ZÍV, s.r.o., − www.realityexklu−
ziv.sk Kontakt: Róbert Moravčík,
m 0917 277 707. Žiadosti s pro−
fesijným životopisom zasielajte
na e−mailovú adresu: info@reali−
tyexkluziv.sk               np − 1585

n Dobre platená práca aj cez fi−
nančnú krízu. Šanca pre každé−
ho. Inf. m 0917 245 343.  

np − 1630
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponuka práce s možnosťou
perfektného zárobku. Nástup
možný ihneď (Lučenec). Inf. m
0915 434 335.               np − 1563

l Hľadáme stolára. Inf. m 0918
241 037.                    np − 1641
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako predavačka,
upratovačka alebo ako opatrova−

teľka detí. Inf. m 0904 570 633,
0918 099 093, 48 249 42.  

np − 1227
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám miesto predavačky.
Inf. m 0914 286 514.  np − 1653
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadáme na spoluprácu ženy
na materskej − dôchodkyne, inva−
lidné dôchodkyne, ženy v do−
mácnosti. Zn. Z celého okresu.
Inf. m 0911 790 258.  np − 1673
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l 21−ročný hľadám prácu, mám
SŠ vzdelanie s maturitou. Inf. m
0917 581 112.             np − 1679

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 3.200 Sk (106,22
EUR), výška 1,60 m. Inf. m 0908
962 716.                    np − 1240
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0915 867 594.           np − 495
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vŕtanie studní. Kvalitne a lac−
no. Inf. m 0905 463 213.  np − 706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem lesné porasty − ga−
rancia platby. Inf. m 0903 805
674, 0918 657 452.         np − 839

n Vykonávame zemné a výkopo−
vé práce minibagrom a autopre−
pravu do 3,5 t. Inf. m 0915 813
322, 0905 354 723.      np − 1141
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Voda kúrenie. Víz, fűtés. Inf. m
0915 439 666.             np − 1287

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0910 782 512.         np − 1386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vykupujem ornú pôdu, lúky,
TTP v okrese VK, RS, LC. Inf. m
0907 871 115.             np − 1416
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj brezového dreva. Inf. m
0915 867 594.            np − 1422 

n Pokladanie sadrokartónu a tat−
ranského profilu. Inf. m 0904 862
512.                          np − 1518

n Realizácia záhradných jazie−
rok. Inf. m 0904 862 512.  

np − 1519
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Chcete platiť menej za elektri−
ku? Inf. m 0908 694 118, 48 98
600.                           np − 1545
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šijací stroj, zn. Veritas
(šlapací ) za 15 EUR. Inf. m 0907
290 326.                       np − 1551

n Predaj palivového dreva. Zn.
Lacno. Inf. m 0904 495 384. 

np − 1555
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šrotovné. Inf. m 0915
615 910 − volať po 20.00 h. 

np − 1557
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pulty vhodné do pre−
dajne. Cena dohodou. Inf. m
0908 961 873.              np − 1570
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám profesionálnu zvárač−
ku ZU − 315. Cena: 330 EUR. Inf.
m 0915 583 533.         np − 1572
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Jazyková škola pri Gymnáziu
B. S. Timravy v Lučenci oznamu−
je záujemcom o ďalšie vzdeláva−
nie v oblasti cudzích jazykov, že
pre školský rok 2009/2010 sa u−
skutočnia vstupné testy 27.8. a
4.9. v Gymnáziu A. H. Škultétyho
od 14.00 do 16.00 h.   np − 1575
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame murárske práce,
prerábanie bytových jadier, ob−
klady, dlažby a zatepľovanie. Inf.
m 0915 651 084.        np − 1581
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Doučím nemecký a slovenský
jazyk (všetky úrovne od gramati−
ky po konverzáciu a taliansky ja−
zyk − konverzáciu a základy. Zn.
Mám VŠ pedagogika. Inf. m 0904
856 444.                    np − 1582
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám guľovnicu ZKK 600 ka−
liber 7,64 − málo používaná. Cena
dohodou. Len vážni záujemco−
via. Inf. m 0915 803 0 73.  

np − 1588
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám váhu, 200 l mrazničku
v dobrom stave, lesnícku prilbu,
plátno, motor z čerpadla, bojler,
šrotovník, demižóny, miešačku a
veľké množstvo okeníc. Inf. m 48
97 349.                       np − 1594
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam tepovacie služby.
Inf. m 0904 570 633, 0918 099
093, 48 249 42.            np − 1599
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motorovú kosačku  s
pojazdom za 100 EUR. Inf. m
0903 501 917.              np − 1601
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0905 256 428.            np − 1607

BURZA PRÁCE

RÔZNE

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0915 957 124, 0905 597 448.  

np − 868

n AUTODOPRAVA do 2,5 t + príves
od 0,33 � (10 Sk)/km. Inf. m 0907
840 647, 0911 840 647.      np − 988

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647,
0911 840 647.            np − 989

n Darujem do dobrých rúk
dvoch psov labradora bieleho
(2−ročný pes a 1,5−ročná fenka).
Predám šteniatka labradora čier−
neho. Cena dohodou. Inf. m
0917 410 730.             np − 1511

n Darujem 1,5−mesačnú sučku
labradora. Vhodná k deťom. Inf.
m 0917 410 730.          np − 1627

n Ak máte stredoškolské vzde−
lanie a záujem o prácu, využite
príležitosť a zavolajte na t.č. &
0905 457 906 na dohodnutie po−
hovoru.                   np − 1452

n Predaj palivového dreva s
dopravou. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.       np − 1343

n Erotický salón v Hraš−
nom a vo Veselí nad Mora−
vou prijíma dievčatá na prá−
cu erotického charakteru.
Výborné platové podmien−
ky, vyplácanie denne, seri−
ózny prístup a dobrý kolek−
tív. Možnosť práce i brigád−
nicky, ubytovanie zdarma +
náborový príspevok. Začia−
točníčky nájdite odvahu.
Vynikajúci nočný klub,
príďte − sa presvedčiť a ne−
obanujete. Inf. m 0905 244
226, 0905 454 202, www.e−
rotickysalon.sk       np−1333

n Spoločnosť AMARANTE,
s.r.o., so sídlom v Kiarove hľa−
dá brigádnikov pri výrobe dre−
vených okien na mesiac august
− september. Požiadavky: zruč−
nosť, chuť pracovať. Nástup i−
hneď. Uchádzači sa môžu pri−
hlásiť na tel. č. m 047/45 140
99 alebo osobne v prevádzke
Kiarov 170.                np − 1612

n Firma PK PNEU S. Ďarmoty
hľadá servisného technika do
pneuservisu. Nutnosť ovládania
maďarčiny. Nástup možný ihneď.
Inf. m 0907 854 126.  np − 1637

n Poskytujeme nové úvery do
10 tis. EUR, len na ručiteľa. Inf.
m 0905 457 906. Stretnutie si
dohodnite telefonicky.  

np − 1500

n Výkup kovového šrotu s odvo−
zom. Likvidácia kotolní, paličské
práce. Inf. m 0910 913 419.  

np − 1552

n Hotel pre psov. Postaráme sa o
Vášho štvornohého miláčika: čis−
té zastrešené priestory, kŕmenie,

venčenie, vlastná mis−
ka a ležadlo je u nás
samozrejmosťou.

Zn. Psy máme pod
veterinárnym dohľadom. 

Inf. & 0911 504 556.     
np − 1623

nVedúci pálenice v S.Plachtinciach,
oznamuje záujemcom o pálenie, že
sa môžu prihlásiť osobne, alebo na
tel. č. 488 72 90 vo večerných hodi−
nách od 18.00 − 19.00 hod. np − 1477



ŠTK (predseda, Marián Halaj)
1. Nariaďujeme  odohrať MFS nasle−
dovne: II. tr.  5. kolo  Dolinka − Se−
čianky 6.9.09 o 12:30 h., S. Ďarmoty
− Sklabiná "B" 6.9.09 o 12:30 h. 
2. Písomnú žiadosť FK I. Predmostie
o zmenu termínu odloženého MFS 1.
kola medzi FK Balog − FK I. Pred−
mostie neakceptujeme, nakoľko platí
pôvodné rozhodnutie zo dňa 29.7.09
uverejnené v Spravodaji č. 4  −
2009/2010. Na vyhovenie písomnej
žiadosti FK I. Predmostie o zmene
termínu  chýba písomný súhlas FK
Balog n. I.  

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D19  ŽK z 23.8.09 I. tr. dospelí: M. Fil−
kus 670226 M. Zlievce, N. Bojtoš
800506O. N. Ves, M. Mázor 750825
O. N. Ves, G. Kajtor 850314 Želovce,
J. Solský 860616, V. Vozár 831216 S.
Plachtince, A. Pap 930312, Z. Málik
881026 I. Predmostie, T. Korpáš
910525, P. Augustín 770112 Hrušov,
T. Szuchetka871002, R. Molnár
910520 V. Čalomija, J. Gomory
840425, J. Matuška 880114, L. Bed−
nár 920719 M. Kameň, P. Marko
860603 Lesenice, P. Balga 860513,
R. Šoltýs 760719 Záhorce, N. Radoš
821211 Kosihy n. I., P. Melišek
880307 D. Lom. 
II. trieda: M. Maslaňák 830529 Sklabi−
ná "B", L. Blaško 790108, J. Oroszlá−
ny 810725 Sečianky, P. Berek , R.
Radoš 880917 Dolinka, J. Lacko
880104 Olováry, J. Kollár 820221, L.
Berecký 870728, R. Radoš 860310 S.
Ďarmoty, P. Barko 890703, T. Rácz
821003 Bušince. 
D20 P. Barko 890703 Bušince 1 MFS
podmienečne od 26.8. do 25.11.09
podľa 1/5a, poplatok 5�.
D21 DK dňom 26.8.09 až do vyšetre−
nia prípadu udeľuje zákaz výkonu
funkcie na MFS Tibor Rácz nar.
11.3.1960 − FK Bušince.
D22 DK predvoláva na zasadnutie
dňa 2.9.09 o 15.00 h. R− G. Hrubík,
AR1 − R. Nagy, za FK M. Zlievce:
hlav. usp. − Ida Husárová, predseda
FK − Jozef Filkus.
D23 DK nariaďuje FK M. Zlievce u−

hradiť do 2.9.09 do 14:00 h. náleži−
tosti rozhodcom zo stretnutia I. tr. do−
spelých M. Zlievce − K. Kosihy hrané−
ho dňa 23.8.09. V prípade neuhrade−
nia náležitostí rozhodcom do stanove−
ného termínu FK bude riešený v
zmysle DP.
D24 DK predvoláva na zasadnutie
dňa 2.9.09 o 15:30 h. R− J. Híveš,
AR1 − D. Ďurčov, hlav. usp. FK S.
Ďarmoty − Ladislav Beňovič, tréner FK
Bušince − Tibor Rácz. 
Proti rozhodnutiu DK je možné sa od−
volať do 15 dní od zverejnenia v Spra−
vodaji ObFZ. 
KR (predseda, Peter Kuchársky)
Dospelí I. tr. 5. kolo 6.9.09 o
15:30h.: Balog − V. Čalomija (KR, Hí−
veš, Ďurčov), Záhorce − Hrušov (Ba−
koš, Košelák, G. Zaťko), S. Plachtince
− D. Lom (Hrubík, Oroszlány, Vinger),
M. Zlievce − Kosihy n. I. (o 11:00 h.
Húšťava, Hegeduš), M. Kameň − I.
Predmostie (Hlinica, Húšťava, Hege−
dúš), O. N. Ves − K. Kosihy (Ubranko−
vič, P. Kalmár, Mačuda), Želovce −
Lesenice (Kuchársky, Bariak, KR).
Dorast I. tr. 2. kolo 5.9.09 o 15:30h.: 
Nenince − V. Zlievce (6.9.09 o 12:30
h. Oroszlány, I. Zaťko), Vinica − K. Ko−
sihy (Mihálik), S. Plachtince − Čebov−
ce (Bariak), Balog − M. Zlievce (Vin−
ger).
Dospelí II. tr. 5. kolo 6.9.09 o
12:30h.: Dolinka − Sečianky (Mačuda,
P. Kalmár), S. Ďarmoty − Sklabiná "B"
(Kuchársky, Bariak), Bušince − Olová−
ry (o 16:30 h.).

Žiaci 5. kolo 6.9.09 o 13:30 h.:
Balog − Nenince (Ďurčov), Sklabiná −
Vinica (o 13:00 h. Košelák), Príbelce −
K. Kosihy (o 15:30 h. I. Zaťko).

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ
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Opäť tipujete správny výsledok 1 (1b.), X (3b.), alebo 2 (2 b.). Ví−
ťazom sa stane ten, kto nazbiera najviac bodov.   Uznávame len je−
den originálny tiket na jedno meno, nie prefotenú kópiu.              

Veľa šťastia!

Hráte o 40, 30 a 20 eur

ZÁPAS  5.KOLO                  TIPY    BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 5.KOLA JE 4.9.2009

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga: Turany − V.Krtíš

V.liga: Sklabiná − Málinec 

V.liga: Radzovce − Vinica 

V.liga: Príbelce − Hnúšťa

I.trieda: S.Plachtince − D.Lom

IV.liga: Žiar n.H. − D.Strehová

V.liga: Nenince − Gemer

V.liga:  Čebovce − Cinobaňa

I.trieda: Balog n.I. − V.Čalomija

I.trieda: Želovce − Lesenice

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 8 
Miroslav Hudec, Veľký Krtíš 22

Tibor Krnáč, Veľký Krtíš 21
Ladislav Nagy, Koláre 21
Pavel Bódiš, Záhorce 19

Miro Černák, Modrý Kameň 18
Jozef Donč, Kamenné Kosihy 16

Gejza Mlynárik, Želovce 15
Jozef Pažitka, Veľký Krtíš 14

Miroslava Macková, Záhorce 14
Pavel Demeter, Senné 14

Otto Orlai, Šahy 14
Ján Zólyomi, Vrbovka 13

Ján Kiss, Vinica 13
Július Matuška, Veľký Krtíš 13

Erik Ádám, Veľký Krtíš 13
František Petényi, Vinica 13

Ján Urda nml., Veľký Krtíš 12
Dominik Hlinica, Kiarov 12

Dominik Lukács, Op. N. Ves 12
Erika Macková, Záhorce 12

Stanislav Mačuda, D.Strehová 12
Katarína Varanaiová, Veľký Krtíš 11

Ľuba Matušková, Veľký Krtíš 11
Miroslav Kubolek, Dačov Lom 11

Mária Mericová, Vrbovka 11
Ľubomír Dibala, Veľký Krtíš 11

Martin Dovič, Nenince   10
Erik Košík, Čebovce 10
Tibor Zolcer, Vinica 10

Jakub Holoda, Veľká Čalomija 10
Karol Pavlovkin, Modrý Kameň 10

Peter Plavucha, Veľký Krtíš 10
Imrich Gőmőry, Trebušovce 10

Jaroslav Macka, Záhorce 10
Štefan Ďorď, Stredné Plachtince 9

Ján Macka, Záhorce 9
Milan Ľudma ml., Veľký Krtíš 8

Jozef Holovic, Veľký Krtíš 8
Ondrej Cífer, Veľký Krtíš 8
Ján Kliment, Veľký Krtíš 8

Ing. Ján Dovič, Nenince    7
Ján Pavlík, Lesenice 7

Dušan Ďurčov, Hrušov 7
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná 6

Anton Timek, Modrý Kameň 4

Poradie futbalovej tipovačky 
po 3 kole ( 2.tikete)

n Ponúkam služby v oblasti úč−
tovníctva − vedenie jednoduché−
ho a podvojného účtovníctva
pre podnikateľov. Inf. m 0948
222 526.                  np − 1609
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Upečiem vám perfektné domá−
ce torty a zákusky na každú prí−
ležitosť za super cenu. Inf. m
0905 871 851.            np − 1625
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Potrebujete úver? A chceli by
ste na tom ešte aj zarobiť? Inf.
m 0917 245 343.          np − 1631

n Pôžičky zamestnaným, inva−
lidným dôchodcom aj starob−
ným. Inf. m 0907 889 084.  

np − 1638

l Rocková kapela z V. Krtíša
hľadá speváka/−čku. Inf. m 0918
564 519, 0905 849 995.  np − 1649
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám elektrickú kosačku +
20 m kábel. Cena dohodou. Inf.
m 0908 824 700.         np − 1650
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pečiem luxusné torty lahodnej
chuti a exkluzívneho vzhľadu.
Inf. m 0915 226 316.   np − 1654
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Fotografujem zrkadlovkou, zá−
bery sú upravené na PC, ulože−
né na DVD, moderné a prirodze−
né. Inf. m 0915 226 316.  np − 1655
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n CITY kafe vo V. Krtíši Vás po−
zýva na rozlúčku s letnými
prázdninami. Máme pre Vás bo−
hatú ponuku nápojov, koláčov,
zmrzlín a akciové ceny na ľado−
vé čaje.                     np − 1657
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim registračnú pokladňu.
Inf. m 0944 120 717.   np − 1661

RÔZNE

n Dňa 18.augusta sa otvorila
stávková kancelária NIKÉ − NI−
KINKA v obci Želovce, Krtíšska
cesta 291/40. Tešíme sa na Vašu
návštevu!                  np − 1634

n Hĺbkové čistenie (vysávanie +
tepovanie) kobercov a sedačiek.
Viac na www.danilla.sk. Tel.: m
0918 599 389, 0907 722 871, 0904
679 405.                     np − 1643

n Potrebujete pomoc pri pre−
daji, kúpe či prenájme nehnu−
teľnosti? Myslíte si, že kúpa či
predaj nehnuteľnosti je kompli−
kovaná? Práve preto je tu pre
Vás RK SenisaReal V. Krtíš
Váš partner a sprievodca vo
svete nehnuteľností, financií a
poistenia. Tešíme sa na Vás!
Nájdete nás vo V. Krtíši na Ne−
mocničnej 1 vo VšNsP na 1.pos−
chodí (nad vrátnicou). Viac na
www.senisareal.sk, www.danil−
la.sk. Tel.: m 0907 722 871,
0904 679 405. np − 1644

n Predám palivové drevo. Vozí−
me po 5 q. Inf. m 0907 817 825.  

np − 1668
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zmrzlinový stánok.
Inf. m 0949 538 631.  np − 1671
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Novootvorený pneuservis v
Kosihovciach ponúka svoje
služby a autoúdržbárske práce
za bezkonkurenčné ceny. Inf. m
0948 508 472.           np − 1676

l Slobodný 36−ročný osamelý
muž (bez záväzkov) si hľadá
priateľku na vážny vzťah. Inf. m
0918 598 949.  

np − 1558
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Invalid si hľadá priateľku do
50 rokov. Inf. m 0904 968 993.   

np − 1635

ZOZNÁMENIE
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* FC AGRO Veľká Čalomija − TJ Druž−
stevník Želovce 0:0 (0:0) 

Výborný zápas − aj keď bez gólov  
Diváci: 120, ŽK: D − 4, H − 3, Zostavy: D
− Kladivík, A. Nagy, Baláž, E. Nagy, Balla,
Szuchetka, Molnár, P. Szkabella, Buriš,
Čepo, Valent, stried.: Kaštier, T. Kováč, P.
Kováč, Bojtoš, Kuzma, Bolgár, H − Bartoš,
Kajtor, Kalmár, Babiar, Báňay, Štefan,
Majer, Lajtoš, Černík, Melišík, Merica,
stried.: G. Lajtoš, T. Černík, Bolička, Boj−
toš, Kováč.    

Prvý polčas hrali obidve mužstvá dosť
nervózne. V II. pol. si vytvorili gólové šan−
ce na obidvoch stranách, no v zápase ne−
skóroval nikto, a tak zápas skončil zaslú−
ženou deľbou bodov.      − JÁN LAVRÍK − 

* FC Poľnohospodár Lesenice − TJ
Sokol Opatovská Nová Ves 2:1 (1:1) 

Kvalitné susedské derby 
Diváci: 150, Góly: D − M. Babka, R. Bab−
ka, H − Vlkolenský, ŽK: D − 1, H − 1, Zo−
stavy: D − V. Babka, Galčík, Petrovič, Bé−
reš, Stricho, Macko, Marinyec, R. Babka,
M. Babka, Balga, Majdán, stried.: Žilka,
Tóth, Keťko, Bartoš,  H − Holub, Balga,
Bőjtős, Pál, Ubertáš, Klacso, Lendvay,
Lőrincz, Vlkolenský, Máth, Slávik, stried.:
Hudec, Kálazy, Mázor. 

V I. pol. asi 20 minút bola hra domácich
rozháraná. Po rohovom kope v 10.´sa u−
jali vedenia hostia. Ďalšie minúty priniesli
vyrovnanie, ktoré prešlo do prevahy do−
mácich v podobe dvoch čistých ale ne−
premenených gólových šancí, keď nastre−
lili tyče. V 43.´ sa Leseniciam podarilo vy−
rovnať a v tej istej minúte Majdán nastre−
ľuje tyč. 

V časti hru ovládli domáci gólom v 48.´a
otočili výsledok na 2:1. Nasleduje pekná
akcia v 54. ´ na jeden dotyk M. Babka −
Marinyec.  Žilka v 60.´netriafa odkrytú brá−
nu. Pekná akcia v 70. ´ − M. Babku kope
R. Babkovi, ktorý míňa loptu. Nádherná
prihrávka v 75. ´ ale P.  Macko prestreľu−
je bránu. O chvíľu mohol chybu opraviť,
lebo išiel sám na bránu, ktorú ale opäť
prestrelil. Keťko mal v  90.´ šancu ale
strieľa len do brankára.  Výsledok nezod−
povedá hre, lebo mal byť, čo sa týka šan−
cí, vyšší. Po poslednom hvizde diváci po−
tleskom vyprevádzali z ihriska svojich hrá−
čov. Nielen oni, ale aj hráči zároveň oce−
nili vynikajúci výkon, ktorý podala rozhod−
covská trojica Martin, Vinger, Nagy. 

− JÁN PAVLÍK − 

* TJ Družstevník Kamenné Kosihy −
FK ZAEL Modrý Kameň 4:0 (0:0) 

Rozhodol čistý hetrik 
Diváci: 80, Góly: D − Povaľač 3x, Kotian,
Zostavy: D − J. Petrík, Vrbovkay, Horňák,
Harfay, J. Petrík, Z. Gemer, Híveš, Cibu−
ľa, Berecký, Szatmári, Povaľač, stried.:
Celeng, M. Kotian, Pálfy, H − Adamík, Ma−
lov, Urban, Strapko, Pűšpőky, Bariak, Gő−
mőry, Máté, Barcaj, Bednár, Horec, No−
ciar.  

Po premárnených šanciach v I. polča−
se, v II. časti hry rozhodol čistý hetrik Po−
vaľača, ktorý zložil hostí na kolená.

− JOZEF KOTIAN − 

* TJ Pokrok Ipeľské Predmostie − FO
Malé Zlievce 4:0 (1:0) 

Domáci pridali v druhej časti hry  
Diváci: 60, Góly: D − Jakab 2x, Tóth, Š.
Pap,  Zostavy: D − B. Hudec, Tőknős,
Szaboš, Mezei, Mucha, Tóth, A. Pap, P.
Pap, Š.  Pap, Jakab, Ľ. Tőkős, stried.:
Petrezsil, M. Záhorský,  H − Laho, Goron,
Stankovič, Černík, Dibala, Gondáš, Sabo,
Kalmár, Vladár,  Oláh, Hudec, stried.:
Džmura, Kováč, Plavucha, Jardek.  

Prvý polčas bola hra vyrovnaná, ale v
druhom polčase sa domáci vzchopili a
zlepšenou hrou získali vedenie v podobe
4 gólov.       − Bc. CSILA SZABÓOVÁ − 

* TJ Družstevník Kosihy nad Ipľom −
TJ Družstevník S.Plachtince 2:2 (1:0) 

Domáci utrpeli remízu 
Diváci: 80, Góly: D − Buriš, Bášti, H − Vla−
čuha 2x, Zostavy: D − Kalmár, Cseri, Lu−
káč, Šaróka, Alakša, Villám, Belá, Nagy,
Kissimonyi, Básti, Buriš, stried.: Husárik,
Jánoška, Kúkeľ, Očovský, H −− Cesnak,
Kováč, Tomaškin, Sőlský, Vozár, Andok,
Balik, Bartoš, Uhrin, Hodási, Vlačuha,
stried.: Kvietik, Šimon.   

V 30. ´sa ujali domáci vedenia gólom
Buriša, ale hostia v 60.´ vyrovnali Vlaču−
hom. II. pol. začal náporom domácich a v
68. ´vyhrávali Báštiho gólom. Hosťom sa
v 80.´ podarilo vyrovnať. 

− JÚLIUS VILLÁM − 

* TJ Družstevník Dačov Lom − 
FK Záhorce 4:0 (2:0) 

Hostia bez šancí 
Diváci: 100, Góly: D − Bariak, Cásik, P.
Melišek, V. Zuzin, Zostavy: D − Veľkov, B.
Hlivár, st., Sliacky, Ľ. Zuzin, M. Melišek,
Bariak, R. Kubolek, P. Melišek, Cásik, P.
Chovan, Kašiar, stried.: J. Malatinec, D.
Malatinec, B. Hlivár, ml., Medveď, Zuzin,
H −  Lalík, Iždinský, Kropilák, Šipoš, Bal−
ga, Dadko, Majoroš, P. Filip, M. Filip, Bé−
reš, stried.: Gyalog, Jánošík. 

V tomto šlágri kola domáci neponecha−
li nič na náhodu a dočasného lídra zatla−
čili na svoju stranu, čoho výsledkom bol
rýchly gól v 13.´ Neskôr mohli domáci
zvýšiť z pokutového kopu, ktorý P. Cho−
van ale nepremenil. Pred koncom polča−
su zvýšili ešte na 2:0. V II. polčase začali
domáci vo vlažnejšom tempe,  ale neskôr
pridali, čoho dôsledkom boli viaceré šan−
ce a dva góly. Hostia si počas celého zá−
pasu prakticky nevytvorili žiadnu vyloženú
gólovú šancu.    − VLADIMÍR GRNÁČ − 

* TJ Partizán Hrušov − TJ Ipeľ Balog
n. Ipľom 0:3 (0:2) 

Hostia mali navrch 
Diváci: 200, Góly: H − Gyurász, Mihalovič,
Zolcer, Zostavy: D − Mihálik, Keťko, Fi−
scher, J. Kováč, Nácesta, Jo. Kováč, T.
Korpáš, Augustín, Baláž, Ja. Kováč, Stan−
čík, stried.: Santoris, Fašang, Mics, H − E.
Zolcer, Nagy, Zolnay, Ďurás, Zsigmond,
Buček, P. Nedela, Mihalovič, Pa. Nedela,
Gyurász, Zolcer, stried.: Radoš, Cseri. 

Na kvalitnom hrušovskom ihrisku sa o−
dohral oku lahodiaci zápas, v ktorom však
mali viac navrch hostia. 

− Mgr. RUDOLF  SANTORIS − 
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Fiľakovo−Ružiná
D.Ždaňa−Z.Poruba
N.Baňa−Turany
V.Krtíš−Bánová
L.Lúčka−K.n.Kysucou
Bytča−Králiky
L.Štiavnica−Kremnička
Námestovo−T.Teplice

0:2
3:0
1:2
0:0
3:0
2:0
0:2
1:1

III.LIGA DOSPELÍ 

D.Strehová−Kalinovo
Tisovec−Podlavice
Brusno−Divín
Revúca−V.Blh
Hajnáčka−B.Štiavnica
Š.Bane−Hliník n.H.
Poltár−Žiar n.H.

IV.LIGA JUH
0:0
4:0
6:0
3:0
1:1
4:2
1:1

Cinobaňa−Príbelce
Hnúšťa−Mýtna
Kráľ−Radzovce
Vinica−Nenince
Gemer−Sklabiná
Málinec− Jesenské
Tomášovce−Čebovce

V.LIGA SK. D
3:0
1:0
3:0
1:2
2:0
3:2
4:1

1. Ru� iná 5 4 0 1 10 : 6 12

2. Kremnièka 5 3 2 0 8 : 1 11

3. L.Lúèka 5 3 1 1 9 : 2 10

4. D.� daòa 5 3 1 1 12 : 6 10

5. K.n.Kysucou 5 3 0 2 11 : 10 9

6. L.Štiavnica 5 2 2 1 4 : 4 8

7. Námestovo 5 1 4 0 6 : 1 7

8. Turany 5 2 1 2 9 : 7 7

9. Bytèa 5 2 1 2 5 : 7 7

10. N.Baòa 5 2 0 3 8 : 8 6

11. Z.Poruba 5 2 0 3 6 : 13 6

12. T.Teplice 5 1 2 2 6 : 9 5

13. Bánová 5 1 2 2 5 : 9 5

14. V.Krtíš 5 0 3 2 5 : 8 3

15. Fi¾akovo 5 1 0 4 3 : 10 3

16. Králiky 5 0 1 4 5 : 11 1

1. Málinec 4 4 0 0 10 : 5 12

2. Nenince 4 3 0 1 6 : 6 9

3. Gemer 4 3 0 1 6 : 6 9

4. Tomášovce 4 2 1 1 13 : 6 7

5. Cinobaòa 4 2 1 1 10 : 6 7

6. Sklabiná 4 2 0 2 6 : 5 6

7. Príbelce 4 2 0 2 6 : 6 6

8. Hnúš�a 4 2 0 2 2 : 2 6

9. Radzovce 4 2 0 2 2 : 6 6

10. Krá¾ 4 1 1 2 8 : 7 4

11. Mýtna 4 1 0 3 5 : 6 3

12. Jesenské 4 0 2 2 6 : 9 2

13. Vinica 4 0 2 2 5 : 9 2

14. Èebovce 4 0 1 3 3 : 9 1

1. Tisovec 4 3 0 1 11 : 2 9

2. Š.Bane 4 3 0 1 11 : 6 9

3. Podlavice 4 3 0 1 9 : 5 9

4. Brusno 4 2 2 0 10 : 0 8

5. � iar n.H. 4 2 2 0 9 : 5 8

6. B.Štiavnica 4 2 2 0 7 : 3 8

7. Poltár 4 2 1 1 6 : 3 7

8. Hliník n.H. 4 2 0 2 10 : 11 6

9. Kalinovo 4 1 2 1 5 : 5 5

10. Revúca 4 1 0 3 6 : 10 3

11. Hajnáèka 4 0 2 2 6 : 12 2

12. V.Blh 4 0 2 2 0 : 8 2

13. D.Strehová 4 0 1 3 1 : 7 1

14. Divín 4 0 0 4 2 : 16 0

1. D.Lom 4 3 0 1 16 : 9 9

2. Záhorce 4 3 0 1 13 : 7 9

3. K.Kosihy 4 3 0 1 8 : 2 9

4. Lesenice 4 2 2 0 9 : 5 8

5. � elovce 3 2 1 0 8 : 1 7

6. Kosihy n.I. 4 2 1 1 7 : 12 7

7. Balog n.I. 3 2 0 1 13 : 4 6

8. S.Plachtince 4 1 2 1 9 : 8 5

9. V.Èalomija 4 1 1 2 5 : 8 4

10. I.Predmostie 3 1 0 2 7 : 7 3

11. Hrušov 4 1 0 3 3 : 13 3

12. M.Kameò 3 0 2 1 1 : 5 2

13. Op.N.Ves 4 0 1 3 3 : 9 1

14. M.Zlievce 4 0 0 4 2 : 14 0

1. K. Kosihy 2 2 0 0 14 : 1 6

2. Nenince 1 1 0 0 8 : 1 3

3. � elovce 1 1 0 0 8 : 2 3

4. Sklabiná 1 1 0 0 4 : 1 3

5. Èebovce 2 1 0 1 5 : 6 3

6. Hrušov 3 1 0 2 5 : 13 3

7. Vinica 1 0 0 1 0 : 3 0

8. Príbelce 1 0 0 1 2 : 8 0

9. Balog 2 0 0 2 2 : 13 0

I.TRIEDA OKRES

1. Sklabiná   B 3 3 0 0 16 : 1 9

2. Seèianky 3 2 0 1 3 : 8 6

3. S. Ï armoty 3 1 1 1 4 : 4 4

4. Dolinka 3 1 1 1 4 : 8 4

5. Bušince 3 1 0 2 7 : 5 3

6. Olováry 3 0 0 3 2 : 10 0

II.TRIEDA OKRES

ŽIACI − OKRES

Sklabiná "B" − Sečianky 8:0
Dolinka − Olováry 2:1
S. Ďarmoty − Bušince 3:1

Hrušov − Nenince 1:8
Sklabiná − Čebovce           4:1
Príbelce − Želovce 2:8

Diváci: 100, ŽK − D − 1x, H − 2x, Zo−
stava hostí: Bojtoš, Vido, J. Zatyko,
Husár, Bakša, Koncz, Kováč, M. Za−
ťko, Gemer, Nozdrovický, Knopp,
stried.: Š Balga, Gyorgy, Bakay.

Po minulotýždňovej zaslúženej preh−
re Čebovčania cestovali na zápas 4.
kola do Tomášoviec. Hostia nastúpili
na dobre pripravené ihrisko v okliešte−
nej zostave bez troch hráčov základ−
nej zostavy a na zápas nastúpil s veľ−
kým sebazaprením stopér J. Zatyko. 

V 2.´ hosťujúci Husár stratil loptu v
strede ihriska, načo domáci hráč strie−
ľa tyč hosťujúcej brány. O dve min. na
to nasledoval útok hostí v 4.´, keď Ko−
váč prihráva z pravej strany Knoppovi,
ktorého strelu brankár chytil. Hosťujúci
Vido v 14.´fauluje domáceho hráča, za
čo domáci hráč kope trestný kop z
pravej strany, pričom jeho hlavička z
asi 20 m letí nad domácu bránu. Pek−
ná akcia domácich v 32.´bola zakon−
čená strelou z 18 metrov, ktorú bra−
vúrne chytil Bojtoš. Domáci v 36.´cen−
trujú z pravej strany. Domáci hráč zle
pokrytý Konczom dáva hlavičkou na
1:0. 

II. polčas začal striedaním hostí. Na−
miesto Nozdrovického nastúpil Bakay.

V 47. ´chytá hosťujúci brankár Bojtoš
strelu z 25 m. O desať minút nato ma−
li domáci šancu, ale ich hráč dáva nad
bránu hostí. Nútené striedanie nastáva
v 62.´, kedy z ihriska odchádza M. Za−
ťko a nahrádza ho Š. Balga. Po fatál−
nej chybe hosťujúcej obrany dávajú
domáci na 2:0. Po zásahu rozhodcu
dávajú domáci v 70.´ ďalší gól na 3:0.
O minútu znižujú hostia gólom Knop−
pa po chybe domácej obrany na 3:1.
Druhé nútené striedanie nastáva v
73.´, kedy nahrádza stopéra M. Zaťka
Gyorgy.  Diváci videli v 74.´peknú pri−
hrávku Kováča Vidovi, ktorého strelu z
8 metrov domáci brankár chytil nohou.
Bojtoš zasahoval v 81.´nadvakrát, aby
vytlačil loptu z brány. Hostia sa ne−
chceli vzdať ani v závere zápasu, ke−
dy v 85.´ po ich akcii uniká Knopp, ale
je faulovaný domácim brankárom. Je−
ho skopnutie − čistý pokutový kop roz−
hodca ale neodpískal. V nastavenom
čase dávajú domáci na 4:1. Vedenie
TJ Vinohrad Čebovce ďakuje divá−
kom, ktorí prišli povzbudiť svoje muž−
stvo. Na budúci týždeň Čebovce priví−
tajú Cinobaňu. 

− ERIK FÓNOD − 

V.LIGA: TOMÁŠOVCE - ČEBOVCE 4:1 (1:0)

Hostia bojovali do poslednej minúty 

OKRESNÁ FUTBALOVÁ SÚŤAŽ − I.TRIEDA DOSPELÍ
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Zostava D. Strehovej: Dohnálek − Pe−
ter Novák, Skabela, Báťka, Sokol −
Bernát, Jakub Kminiak, Šedro, Václa−
vík − Fajčík, Marek Hriň. Striedali: 33.´
Fajčík − Pavel Novák, 45.´ Bernát −
Rybár, 60.´ Václavík − Drozd. Tréner:
Mgr. Anton Čarný. Žlté karty: 56.´ Do−
hnálek, 76.´ Skabela. Rozhodoval: Š−
tefan Daníšek zo Žiliny, pred 220 di−
vákmi.

V 4. kole IV. ligy JUH privítali futbalisti
Prameňa v domácom prostredí nebez−
pečné Kalinovo, ktoré pricestovalo
značne sebavedomé s úmyslom získa−

nia troch povinných bodov. Domáci fut−
balisti nastupovali "s nožom na krku" −
pokúsiť sa získať prvé body do tabuľky.
Prítomní diváci boli zvedaví, či futbalisti
Prameňa zopakujú dobré výkony z
predchádzajúcich stretnutí alebo sa vrá−
tia do starých koľají priemerných výko−
nov. 

Za chrbtom dolnostrehovskej obrany
sa ocitol v 9.´ Gabľas, ktorý sa v rozho−
dujúcej chvíli zľakol ponúknutej príleži−
tosti a gólovú situáciu trestuhodne za−
hodil. V 21.´ priamy kop Skabelu skončil
v náručí brankára Stieranku. Diváci vi−

deli v 35.´ strelu Kminiaka, ktorá smero−
vala opäť do náručia kalinovského bran−
kára. V I. polčase sa hral v D. Strehovej
veľmi slabý futbal na obidvoch stranách,
akoby sa hral len okresný futbal s nako−
pávaním lôpt do pokutového územia. 

V 49.´ po centri Mareka Hriňa zahodil
gólovú príležitosť hlavou nabiehajúci Ry−
bár, keď lopta tesne minula spojnicu
Stierankovej brány. V 56.´ mali Kalinov−
čania na druhej strane obrovskú príleži−
tosť na strelenie úvodného gólu zápasu,
keď po chybnej rozohrávke domáceho
Rybára, najprv Dohnálek vyrazil strelu

Pűšpőkyho zblízka a následne Ďuriško
trafil brvno dolnostrehovskej brány. V
73.´ ušiel kalinovskej obrane po pravej
strane Marek Hriň, ale jeho center ne−
našiel pochopenie u Pavla Nováka. Do−
hnálek chytil v 77.´ hlavičku Pűšpőkyho
zo 7 m. Po ďalšom centri Mareka Hriňa
v 79.´ zahodil zblízka nemožné Pavel
Novák. V 83.´ si táto dvojica hráčov si−
tuáciu vymenila, keď po centri Nováka
zahodil hlavou ďalšie nemožné Marek
Hriň. V 88.´ mohli domáci pykať, keď
Dohnálek vyrazil zblízka strelu Ďuriška z
otočky. V 90.´ vystrašil domácich divá−
kov ďalekonosnou strelou Čipčala, ktorá
minula bránu D. Strehovej. V II. polčase
sa hral svižnejší futbal a pre oko diváka
oveľa zaujímavejší s množstvom vylože−
ných gólových príležitostí. V priemernom
stretnutí sa zápas skončil spravodlivou
deľbou bodov, keď Prameň si pripísal
prvý bod do tabuľky. 
V nedeľu cestujú futbalisti D. Strehovej
do Žiaru nad Hronom. 

DORAST: D. Strehová − Hajnáčka 6:4
(5:3), góly: Kováč (2x), Tóth (2x), Hu−
dec, Martin Hriň. Starší žiaci: Tornaľa −
D. Strehová 5:1 (4:0), gól: Kalmár. Mlad−
ší žiaci: Tornaľa − D. Strehová 13:0 (4:0). 

− JÁN HRIŇ − 

IV.LIGA: D.STREHOVÁ - KALINOVO 0:0

Zostava Vinice : Chrien, Bugyi,
Maroš Varholák, Klátik, Miloš Var−
holák,  Antal, Trebuľa, Jágerský,
Holovic, Nemčok, Šúth. Na strie−
dačke: Gál, Marinyec, Rajťuk, Go−
rász. 
Zostava Neniniec: Káplan, Bara−
nyi, Hampachel, Lendvai, Kuzma,
Tóth, Mihálik, Schmidt, Petrov−
ský, Varga, Miškei, Krivánsky, Hí−
ves, Grešina, Sebenský (náhrad−
ný brankár). 

V okresnom derby zápase vyhrali
lepší − hostia Neninčania. Zápas za−
čali  obe mužstvá na ťažkom pre−
moknutom teréne trochu nervózne,
ale s odhodlaním čím skôr skórovať.

Obe mužstvá mali takmer rovnaké
šance na strelenie gólu, až kým
neprišla 36.´ Vtedy sa hostia ujali
vedenia gólom Mihálika, ktorý  pek−
ne trafil loptu z 25.m a strieľa vedú−
ci gól hostí − 0:1. Potom sa lopta len
prekopávala z jednej strany na dru−
hú. U hostí mal šancu skórovať ešte
Kuzma, ale jeho strelu domáci bran−
kár bezpečne kryl.  Druhý gól hostí
dáva v 45.´ Baranyi z peknej akcie,
keď ľavačkou dobre trafil loptu a dá−
va gól do šatne. 
V druhom polčase samozrejme do−
máci urobili všetko preto, aby vyrov−
nali stav zápasu. Čestný gól domá−
cich dáva v 67.´ Jágerský − 1:2, čím
stanovil  konečný stav zápasu. Ne−

ninčania zaslúžene a konečne vy−
hrali svojou bojovnosťou a chcením
na súperovej pôde vo Vinici −  ďaku−
jeme im za to. Tak isto ďakujeme
neninským fanúšikom, ktorí v  hoj−
nom počte odprevadili svoje muž−
stvo  na tento, pre  nás dôležitý zá−
pas. O týždeň Neninčania  privítajú
mužstvo z Gemera. 

−L.HÍVES− 

V.LIGA: VINICA - NENINCE 1:2 (0:2)

Zostava: Peter Červoč − Pavlov,
Tomaškin, Andok, Pástor, Kollár,
Mi.Ďurčok, M.Balík, M.Macko,
Rapčan, T.Parkáni.
Mužstvo Príbeliec nastúpili na zá−
pas v nekompletnej zostave. Obrov−

skú šancu na otvorenie skóre mal v
21.´Rapčan, no prestrelil. Pravidlo
nedáš − dostaneš sa naplnilo aj ten−
toraz a v 25.´ prehrávali hostia 0:1.
Zápas sa niesol vo vyrovnanom du−
chu, ale vyrovnať sa Príbelčanom
nepodarilo. 

Druhý polčas priniesol takisto vy−
rovnanú hru, ale chabý výkon roz−
hodcov sa podpísal pod ďalší prie−
beh zápasu. Príbelce najprv prišli o
jedného hráča, ktorý dostal červenú
kartu, onedlho rovnakým spôsobom
aj o druhého. Zápas tak dohrávali
deviati a na presilu Cinobane nesta−
čili. V ťažkom zápase Príbelce s tro−
mi šancami na skórovanie (bohužiaľ
bez efektívneho zakončenia) nako−
niec podľahli domácim 3:0. Neostá−
va im nič iné, len sa cez týždeň
skonsolidovať a v nedeľu proti
Hnúšti zabodovať naplno.               

−R.PARKÁNI−

V.LIGA: CINOBAŇA - PRÍBELCE 3:0 (1:0)

Zostava Sklabinej: Černoch, Zol−
nay, Maslaňák, Karasy − Drieňov−
ský, Mesároš, Matikovský, Berky,
Kováč, Žingor, Kalmár. Striedali:
Gluch, Zošák, Gerbáč. 
Hostia zo Sklabinej vycestovali na
horúcu pôdu do vzdialeného Geme−
ra, ktorý v 3.kole prekvapujúco bo−
doval v Jesenskom. Domáci mali pr−
vý strelecký pokus v 5.´, keď strelu
Bryndzáka Černoch vytlačil na roho−
vý kop. Potom odpovedali hostia,

keď Kováčov center Meszároš tečo−
val a lopta tesne minula domácu
bránu. Ďalšie minúty priniesli územ−
nú prevahu hostí, ktorí ju však nedo−
kázali využiť. V 30.´ mali domáci dru−
hý pokus na gól, ale Gergelyho stre−
lu Černoch kryl. V 43.´domáci Far−
kaš spálil najväčšiu príležitosť domá−
cich, keď v malom vápne nedokázal
prekonať hosťujúceho Černocha.

V úvode II.polčasu domáci zvýšili
aktivitu, ktorej domáca obrana so
šťastím niekoľkokrát odolávala. V 65.
hosťujúci gólman šiel pod nohy do−
mácemu Bryndzákovi a nariadený

pokutový kop najlepší hráč domácich
Cútor bezpečne premenil. V 83.´do−
máci Gergely prepásol ďalšiu tutov−
ku. V 84.´domáci definitívne rozhod−
li, keď chybu Sklabinej využil Farkaš
a zvýšil na 2:0.  Hosťom bolo odo−
preté zaznamenať aspoň čestný ú−
spech, keď hlavička Berkyho skonči−
la na domácom brvne. Domáci za
svoj prístup v II. polčase si víťazstvo
zaslúžili. V nedeľu Sklabiná privíta
Málinec.
II.trieda okres: Sklabiná B − Dolinka
5:3 Dorast:V.Blh − Sklabináí 2:1.

−J.PAHOLÍK−

V.LIGA: GEMER - SKLABINÁ  2:0 (0:0)

Rozhodoval: Ľuboš Čunderlík z
Martina, návšteva 350 divákov. Žlté
karty: Horn, Juhoš, resp. Podmanic−
ký, Mičica, Žucha. Zostava FC Ba−
ník: Holub − Havrila, Zachar, Ondrej−
kov, Horn − Kocka (Nemčok), Chro−
mek, Nilaš, Berec (Béreš) − Šár, Pi−
xiades (Juhoš). Tréner: N. Kelemen. 
V ďalšom majstrovskom zápase na i−

hrisku vo V. Krtíši sa predstavilo muž−
stvo hostí  z dolnej časti tabuľky. Celý
priebeh zápasu bol poznačený množ−
stvom nepresností a nedostatkom fut−
balovej kvality zo strany oboch súpe−
rov. Domáci mali počas zápasu veľkú
prevahu, žiaľ, bez efektívneho zakon−

čenia. Hostia, naopak, mali loptu pod
kontrolou zriedkavejšie, ale o to mali
nebezpečnejšie brejky, ktoré vďaka
domácemu brankárovi nedokázali zú−
žitkovať. 

Po otvorení hry prišla prvá príležitosť
z kopačiek domácich. Aj následná ak−
cia mala futbalovú fazónu, ale strela
Kocku smerovala len do bočnej siete.
Hostia prvýkrát ohrozili domáceho
brankára z kopačky Koseca − Holub
strelu kryl. Po polhodine hry upútala
strela L. Duratného zo značnej diaľky
tesne nad bránu. Baníci sa snažili o
dosiahnutie gólu v závere I. polčasu,
keď po centrovanej lopte zľava Pixia−

des hlavičkoval vedľa. 
Nástup do druhej časti hry nepriniesol

žiadny futbalový vzruch. Po štvrťhodine
pekne vystrelil z 25 m Horn. Brankár
hostí Juhász mal s loptou problémy. Aj
ďalšia príležitosť baníkov prišla po za−
hraní rohového kopu, loptu popred brá−
nu minuli traja domáci futbalisti bez za−
končenia. Na druhej strane veľkú príle−
žitosť hosťujúceho mužstva mal Mano −
Holub nohami strelu zneškodnil. V
týchto fázach hry sa prejavovala v do−
mácom mužstve značná nemohúc−
nosť, čo prekvapovalo viac pri skúse−
ných hráčoch. Príležitostí, ktoré prichá−
dzali často aj náhodne, neuveriteľne

zahadzovali. V 75.´ po priamom kope
loptou našiel Chromek obrancu Havrilu
a jeho prudkú hlavičku brankár hostí
Juhász vytlačil nad horné brvno. Pri
protiútoku ľavou stranou prenikol Pod−
manický a domáci kapitán Holub mu−
sel zachraňovať. V záverečných minú−
tach zápasu vyvíjali baníci zvýšenú
snahu o dosiahnutie gólu. Po neistom
zákroku brankára Juhásza pohotovo
vystrelil Chromek, žiaľ, jeho strela
smerovala vedľa ľavej žrde brány. V
nadstavenom čase prišla ešte príleži−
tosť hostí, našťastie pre baníkov túto
nezúžitkovali. 
Do rámca slabého zápasu zapadol aj

nepresný výkon rozhodcovskej trojice. 
V nedeľu cestuje FC Baník do Turian.
Hrá sa o 15.30 h. 

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ −  

III.LIGA: V.KRTÍŠ - BÁNOVÁ 0:0

Po veľkom tlaku, jalový bezgólový výsledok

Chyby rozhodli

Prameň si pripísal prvý bod do tabuľky 

Zápas sa im nevydaril

Zaslúžené víťazstvo hostí  



n Overené doklady o nadobudnutom vzdelaní 
a pedagogickej praxi, 

n výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace), 
n stručný profesný životopis, 

n potvrdenie  o zdravotnej spôsobilosti, 
n návrh koncepcie rozvoja príslušnej MŠ, 
n súhlas uchádzača na použitie osobných údajov 

pre potreby výberového konania.
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Mäkší podklad parkúru na Pažiti u−
možnil koňom i jazdcom ukázať to
najlepšie, čo v nich je. Od prvej
súťaže o cenu Agrospolu, s.r.o.,
parkúra stupňa Z do 100 cm až
po posledný parkúr dňa O cenu
starostu obce Želovce parkúr
Mini−Maxi do 120 cm
obdivovali početní diváci
krásu koní a schopnosť
jazdcov ovládať ich. Aj
keď niekedy mal navrch
kôň, celkovo zvíťazil sú−
zvuk človeka a krásne−
ho zvieraťa, za čo ich di−
váci často odmeňovali
potleskom. Agilní orga−
nizátori, v čele so sta−

rostom Ing. Júliusom Makóm, CSc.,
napriek miernej nepriazni poča−

sia, pripravili pre kone, jazdcov i
divákov podmienky, aby sa na
pretekoch počas celého dňa
cítili čo najlepšie. Každý z
prítomných si mohol zahnať

smäd i

hlad v stánkoch s občerstvením, či
túžbu po výhre v tombole podľa ľu−
bovôle. Nad všetkým však víťazil po−
hľad na krásu koní, ktoré, s gracióz−
nosťou im vlastnou, pod vedením
jazdcov zdolávali jednotlivé prekážky
parkúru, ktoré pre súťaženie pripravi−
la Ingrid Szabová. Na správne zdolá−
vanie jednotlivých prekážok dohlia−
dali technický delegát a zároveň

hlavný rozhodca Jo−
zef Paulovič spolu s
kolegami Alexan−
drom Bargalom, I−
vetou Melišíkovou a
stewardom Marti−
nom Sedlačkom. 
Výsledky : Cena
Agrospolu, s.r.o.,
do 100 cm, stupeň
ň "Z": 1. Dávid
Rotter, Okos, MR;

2. Radoslava Ivanová, Valor, Luče−
nec; 3. Zsofia Baloogh, Madrigal,
MR; 4. Michaela Kanátová, Lenor,
Závada; ....12. Štefan Oravec, Sha−
ron, Kováčovce. Cena "BB−Gold"
do 110 cm: 1. Zsofia Balogh, Jolly
Joker, MR; 2. David Rotter, Romu−
lus, MR; 3. Michaela Sedlačková,
Contesa, Lipt. Osada.
Parkúr stupňa"ZL" do 110 cm, ce−
na  "V.M., s.r.o.": 1. Yanina Harani−
na, Cabaletta, Lócz; 2. Ivana Vilha−
nová, Jessy, Látky; 3. Dávid Rotter,
Okos, MR; ...13. Štefan Oravec,
Sharon, Kováčovce; 14. Michaela
Kanátová, Lenor, Závada. .  
Parkúr mini−maxi, do 120 cm.
Cena starostu obce Želovce
1. Yanina Haranina, Leon, Lócz; 2.
David Rotter, Romulus, MR; 3. Attila
Petri, Hop Shnaider, MR. . 

−P. GAŠPAROVIČ− 

Obec Veľká Čalomija 
vyhlasuje výberové konanie na funkciu

RIADITEĽ / RIADITEĽKA
Materskej školy Veľká Čalomija 

Obec Veľká Čalomija vyhlasuje výberové konanie na funkciu riaditeľa/riaditeľky MŠ v zmysle zákona 
č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme, § 5 ods.3 a zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve, § 3 a 4 a v znení neskorších predpisov. 

Kvalifikačné predpoklady a požiadavky: 
l Vzdelanie v zmysle vyhl. MŠ SR č. 41/1996 Z. z. 

o odbornej a pedagogickej spôsobilosti 
pedagogického zamestnanca v znení neskorších 
predpisov pre príslušný druh a typ školy, 

l najmenej 5 rokov pedagogickej praxe, 
l znalosť školskej legislatívy a základná 

znalosť problematiky riadenia školy, 

l bezúhonnosť, spoľahlivosť, samostatnosť, 
flexibilita, komunikatívnosť, 

l znalosť v oblasti pracovno−právnych 
a ekonomických vzťahov, 

l zdravotná spôsobilosť. 

Uchádzač/ka k žiadosti o účasť vo výberovom konaní je povinný/á doložiť: 

Žiadosť o účasť vo výberovom konaní je potrebné doručiť do 30.09.2009 na adresu:
Obec Veľká Čalomija, Obecný úrad, 991 09 Veľká Čalomija 214

v uzatvorenej obálke označenej: VÝBEROVÉ KONANIE - riaditeľ MŠ - NEOTVÁRAŤ

V ŽELOVCIACH ZÍSKAVAJÚ  KONE PÔDU POD KOPYTAMI
Po úspešnom vlaňajšom úvodnom ročníku jazdeckých pretekov v Že−
lovciach si aj v tomto roku dali jazdci a koníky stretnutie v tejto rých−
lo napredujúcej dedine. Nočný a dopoludňajší dážď možno trochu o−
vplyvnil účasť divákov, ale pre kone a jazdcov znamenal istú výhodu. 

O jazdecké preteky v Želovciach bol medzi divákmi veľký záujem

Yanina Haranina skočila s koňom
Leonom 160 cm a pokúšala aj o
rekord podujatia.

Ako vyzerá svet z konského chrbta sa
mohli pozrieť aj malí záujemcovia o jazdu na
koni, ktorého viedla Katka Strungová. 
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PO UZÁVIERKE

Viac info: v predajni MULT−MONT, D.Plachtince,
tel. 0907 873 706, 0902 846 560

n Predám VW GOLF 1,6 kombi,
benzín prerobený na plyn (bordo−
vej farby). Cena dohodou. Inf. m
0915542911                np − 1675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám váľandu s úlož−
ným priestorom a dva páperové
paplóny. Inf. m 0918 595 341.  

np − 1681
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Belgický ovčiak Malinois − za
symbolickú cenu predám dve 3,5−
mesačné šteniatka. Inf. m 0911
358 071.                      np − 1682
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor VARI SYS−
TÉM. Cena: 750 eur. Inf. m 0904
424 724.                     np − 1683
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynovú varnú dosku a
práčku. Inf. m 0908 248 908.  

np − 1684
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám novú lištu do motorovej
píly (50 cm dlhá). Inf. m 0904 418
356.                          np − 1685
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám elektromotor 960 otá−
čok/min. (2,2 kW) − hviezda, troj−
uholník 380/220 V. Predám elek−
tromotor 1,5 kW, 1480
otáčok/min., 380 V/ vypínač, 10 A
− AC3, 500 V − 50.  Ďalej predám
tlakový spínač VR 21.D, elektro−
motor 380 V. Všetko na vodáreň
Darling 100. Cena dohodou Inf. m
48 873 55, 0904 179 247 − volať po
celý deň.                     np − 1687
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v M. Krtí−
ši (prízemie + poschodie). Cena:
70.000 eur. Inf. m 0915 894 518.  

np − 1689
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šijací stroj (5−niťovka).
Inf. m 48 79 126.           np − 1691
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám CITROËN BERLINGO
1.9 D, r. v. 1997, zimné + letné pre−
zutie. Cena: 2.200 EUR. Predám
motocykel YAMAHA XT 600, r. v.
1994 v dobrom technickom stave
(bez TP a EČ). Cena: 700 eur. Inf.
m 0918 614 207.             np − 1693

V júnovom čísle našich novín sme uve−
rejnili rozsiahly článok o modrokamen−
skej dychovej hudbe Hradčianka, ktorá
v tomto roku oslávila pekné jubileum −
tridsaťpäť rokov. V závere článku sme
pre vás pripravili niekoľko kvízových o−
tázok. Do redakcie nám prišli len samé
správne odpovede, nakoľko ste ich na−
šli v samotnom texte. Kazetu Hradská
muzika, ktorú do súťaže dala Hrad−
čianka ako aj knihy o Modrom Ka−
meni, ktoré venovalo Mesto M. Ka−
meň vyhrali títo naši čitatelia: Stani−
slav Mačuda z Dolnej Strehovej, Klá−
ra Štiavnická a Dionýz Orlík obaja z
Veľkého Krtíša. Víťazi si môžu ceny
prevziať u nás v redakcii počas pra−
covných dní od 9,00 do 14,00 hod.,
resp. sa dohodnúť na ich prevzatí na
telefónnych číslach 48 31 555 alebo
48 30 342.

Vážení rodičia, milí naši študenti!  
Riaditeľstvo Spojenej školy v Modrom Kameni 

Vám oznamuje, že slávnostný začiatok
nového školského roka 2009/2010  

bude 2.septembra 2009  (v stredu) 
o 09.00 hod. v telocvični Spojenej školy v Modrom Kameni. 

Mgr.MÁRIA ŽIŠKOVÁ 
riaditeľka Spojenej školy Modrý Kameň

(kotle VIADRUS, ATMOS, VIGAS, VIESSMANN,   
PROTHERM).

l KÚPEĽNE NA KĽÚČKÚPEĽNE NA KĽÚČ
(sanita, búracie práce, elektrika)

l SOLÁRNA TECHNIKASOLÁRNA TECHNIKA ll PLYNOFIKÁCIAPLYNOFIKÁCIA ll VODAVODA

(čistenie kanalizácií elektromechanickým krtkom)

TV MONITORING POTRUBÍ

voda - kúrenie - plyn - kanalizácia
Z PONUKY TOVARU A SLUŽIEB:

ILUSTRAČNÁ SNÍMKA
NOVINKA! 

l VYKUROVACIA TECHNIKAVYKUROVACIA TECHNIKA

l KÚPEĽNE NA KĽÚČKÚPEĽNE NA KĽÚČ

l SOLÁRNA TECHNIKASOLÁRNA TECHNIKA ll PLYNOFIKÁCIAPLYNOFIKÁCIA ll VODAVODA

l KANALIZÁCIAKANALIZÁCIA

Už vieme, kto bude
doma počúvať 
Hradčianku

SVADOBNÉ FOTOSVADOBNÉ FOTO

Inf. 0915 643 119Inf. 0915 643 119
www.igorbartos.skwww.igorbartos.sk

n Vykonávame murárske práce.
Inf. m 0915 556 366.  np − 1698
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na B.
Nemcovej. Byt je čiastočne pre−
robený s balkónom. Cena:
26.500 eur + dohoda možná. Inf.
m 0907 802 912.         np − 1699
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve spálňové skrine

s nadstavcami. Cena: 40  eur.
Inf. m 0907 802 912.    np − 1700
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0915 957 124, 0905 597 448.
np − 1701
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme chlapov na prácu v
hore. Inf. m 0915 957 124, 0905
597 448.                     np − 1702
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme obchodné pries−
tory na Ul. SNP 1 (v dome slu−
žieb na poschodí). Inf. m 0911
782 723.                    np − 1703
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vrecovanú pšenicu
(rok 2009). Cena: 10 eur/q. Inf. m
0915 213 706.

np − 1704
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−radový stroj na sa−
denie kukurice. Cena dohodou.
Inf. m 0915 213 706.

np − 1705

n Predám detský kočík 3−
kombináciu s vaničkou a taš−
kou (zelenej farby)  s gume−
nými nafukovacími kolesami
po jednom dieťati + 2 balíky
plienok od 4 − 9 kg. Cena: 66
eur. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1695

n Predám 4−árovú záhradu −
bez chatky. Inf. m 0918 647
985.                      np − 1706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Lučenskej
(po úplnej rekonštrukcii). Ce−
na: 30.000 eur. Inf. m 0908 426
897.                         np − 1707
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočík 4−kombináciu.
Cena: 80 eur. Inf. m 0908 426
897.                        np − 1708

n Predám šteniatka čivavy.
Inf. & 0908 923 039.

np − 1710

KAPA - svietidlá 
Nemocničná 150/4, 

Veľký Krtíš -  vchod zboku 
na starej slobodárni

KUPÓN NA ZĽAVU 20 %

AKCIA PRE

ŠKOLÁKOV 

NA STOLNÉ 

LAMPY

KÚPIM STAVEBNÝ POZEMOK
V MESTE VEĽKÝ KRTÍŠ 

0902 302 102, 0918 59 65 65


